
حسینسلاحورزی
نایبرئیساتاقایران

تراژدیخصوصیسازیدرایران

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

کرونا دلتا معادلات بازارهای مهم را بر هم ریخت/ طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست
بازار نفت در ۳ روز اخیر وارد دور جدیدی از ریزش قیمت ها شــده اســت و در پایان 
معاملات هفتگی بازارهای جهان، بامداد امروز به وقت تهران، در حالی ســقوط کرد که 
گســترش کرونای دلتا نگرانی های جدیدی در مورد چشــم انداز تقاضای نفت به وجود 

آورده است.
دور اولیه ریزش قیمت ها در بازار نفت از اواخر ماه ژوئیه رقم خورد جایی که هر بشکه 
نفت برنت از ۷۳ دلار و ۹۵ سنت به ۶۸ دلار و ۱۵ سنت رسید اما طولی نکشید که در 
اوایل ماه جاری میلادی قیمت نفت کمی احیا شد و هر بشکه نفت خام برنت به ۶۹ دلار 
و ۹ سنت رسید و حال در اواسط ماه اوت روند قیمت نفت دوباره نزولی شده است و هر 

بشکه نفت برنت در حال حاضر ۶۸ دلار و ۳۵ سنت قیمت خورده است.
نفت وست تگزاس نیز از این نوسانات قیمتی در امان نماند و هر بشکه از آن از ۶۹ دلار 
و ۲۵ سنت در سه روز گذشته امروز به قیمت ۶۸ دلار و ۳۳ سنت رسیده است؛ گفتنی 
اســت که نفت خام ایران نیز از این نوسانات قیمتی در هفته های اخیر در امان نمانده 
است و هر بشکه نفت خام سنگین ایران در حالی امروز ۶۶ دلار و ۱۶ سنت قیمت خورده 
است که در اواخر ماه ژوئیه به قیمت ۷۱ دلار و ۸۵ سنت خرید و فروش می شده است.

 وضع محدودیت ترافیکی و قرنطینه ای جدید در چین، اندونزی و ســایر کشورهای 
آسیایی برای مقابله با گسترش شیوع کرونای دلتا، این نگرانی را به وجود آورده است که 

تقاضای سوخت دوباره با افت شدیدی روبرو شود. قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام 
برنت، بنچ مارک جهانی قیمت نفت خام، ۰.۳ درصد افت کرد و به ۷۱.۱۰ دلار رســید. 
قیمت پیش خرید هر بشــکه نفت خام نیمه سنگین آمریکا هم با افتی ۰.۲ درصدی به 

۶۸.۹۷ دلار رسید.
مسیر حرکت نفت دقیقا خلاف مسیری است که طلا این روزها رد بازارهای جهانی 
طی می کند . در حالی که وضعیت حاکم بر اقتصاد جهان زمینه را برای ریزش بهای طلا 
مهیا کرده و قیمت طلا سقوط آزاد سنگینین را تجربه کرده بود اما در نهایت شیوع کرونا 
دلتا سبب شد که روند ریزشی متوقف شود . اونش طلا که در روزهای گذشته تا کانال 
۱۶۰۰ دلار عقب نشسته بود حالا با بازپس گیری کانال یک هزار و ۷۰۰ دلار تا سقف 
این کانال پیشروی کرده است . هر اونس طلا در بازارهای جهانی به قیمت ۱۷۷۹ دلار و 
۷۹ سنت معامله می شود . کارشناسان معتقدند روند افزایشی حاکم بر طلا تا زمانی که 
وضعیت شیوع کرونا دلتا تغییر نکرده است ادامه خواهد یافت . این مسی با عقب نشینی 

بیشت بهای نفت همراه خواهد بود.
کارشناسان بر این باور بودند که توافق اخیر اوپک پلاس مبنی بر عرضه قطره چکانی 
نفت در بازار های جهانی تا پایان ســال ۲۰۲۱ قیمت نفت را در این مدت بالا نگه دارد 
اما با شیوع موج جدیدی از ویروس کرونا که با نام کرونا دلتا شناخته می شود معادلات 

در بازار نفت به هم ریخت.

 عقب گرد اقتصاد 
زیر سایه کرونا 

جهان اقتصاد و 
کسب وکار به روایت آمار

 نوراللهی در آستانه 
پیوستن به الاهلی امارات

چندهزار آلمانی به جای 
واکسن آب نمک زدند

ْ لامُ عَلیَکَْ یا ابَاعَبدِْالَلّ الحُسین   السَّ

پس از اینکه اتحادیه فیلمسازان زن اسپانیا به اهدای جایزه 
افتخاری جشنواره ی سن سپاســتین  به جانی دپ اعتراض 
کردند رئیس جشنواره خوزه لوئیس روبردینوس از جانی دپ 

دفاع کرد و گفت : 
ما شدیدا مخالف زن ستیزی و خشونت علیه آنان هستیم ؛دپ 
بازداشت نشده است محکوم نشــده است دوباره هم میگویم 
طبق داده های ما براساس مدارک منتشر شده از دادگاه های 
آمریکا او برای خشونت یا تجاوز بر هیچ زنی محکوم نشده است. 
بنابراین ما دو اصول داریم که هرگز آن را نمی شــکنیم یک 
مخالفت با خشونت علیه زنان دو بیگناهی هر فرد مگر خلاف 

آن به صورت قانونی ثابت شود.
 سال گذشته جشنواره ی سن سپاستین برای آن که فیلم وودی 
آلن را در افتتاحیه اش اکران کرد  مورد انتقاد برخی قرار گرفت .

حمید فرخ نژاد به عنوان نخستین بازیگر در سریال »نوبت 
لیلی« به کارگردانی روح الله حجازی مقابل دوربین رفت.

»نوبت لیلی« سومین همکاری مشترک فرخ نژاد و حجازی 
پس از فیلم های »زندگــی خصوصی آقــا و خانم میم« و 

»زندگی مشترک آقای محمودی و بانو« است. 
روح الله حجازی پس از فیلم های سینمایی »درمیان ابرها«، 
»زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، »زندگی مشترک آقای 
محمودی و بانو«، »مرگ ماهی«، »اتاق تاریک« و »روشن« 
حالا اولین سریال خود را برای شبکه نمایش خانگی می سازد.

نویسندگان این مجموعه مهدی شیرزاد، سروش چیت ساز و 
روح الله حجازی هستند و حجازی تهیه کنندگی و کارگردانی 

این مجموعه را هم بر عهده دارد.

ط

طــرح رصــد و توزیــع هوشــمند کالا بــرای مــواد پتروشــیمی؛ بــه منظــور 
افزایــش دقــت در نظــارت و کاهــش هزینه هــا و تخلفــات احتمالــی،  به صــورت 
 آزمایشــی از هفتــه آینــده باهمــکاری پســت و وزارت صمــت اجــرا می شــود.

به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پســت ، جلسه بررســی اجرای طرح اســتفاده از 

شــبکه رصد و توزیع هوشــمند کالا توســط پســت برای توزیــع مواد پتروشــیمی بعد 
از ظهر امروز بیســتم مرداد ۱۴۰۰ به ریاســت وزیــر صنعت، معدن و تجــارت و با حضور 
 مدیرعامــل شــرکت ملی پســت و معــاون فنــی و بازرگانی این شــرکت برگزار شــد.

در ایــن نشســت اســتفاده از ظرفیت هــای شــبکه پســتی کشــور در رصــد و 
 توزیــع هوشــمند کالا بــرای مــواد پتروشــیمی مــورد بررســی قــرار گرفــت.

بر اســاس این گزارش شــرکت ملــی پســت بــا اســتفاده از امکانــات و ظرفیت های 
الکترونیکــی رهگیــری و رهســپاری خــود و بــدون اســتفاده از تجهیــزات حمــل و 
 نقل و یا نیروی انســانی، امکان رصــد برخط کالا در شــبکه توزیع را فراهم آورده اســت. 
بهره گیری از سامانه- رصد هوشمند توزیع کالا- که توسط شرکت ملی پست ارائه شده است، 
 علاوه بر افزایش دقت در نظارت بر شبکه توزیع موجب کاهش هزینه های نظارت خواهد شد.

مقــرر شــد ایــن طــرح بــه صــورت آزمایشــی از هفتــه آینــده عملیاتــی 
 و پــس از مرتفع کردن مشــکلات احتمالی، بصورت ملی در سراســر کشــور اجرا شــود.

اجرای این طرح در کنار سایر برنامه ها و روش هایی نظارتی موجب تسهیل نظارت و کاهش 
تخلفات احتمالی در نظام توزیع می شود.

دولت در ایران نمی خواهد هیچ یک از انواع قدرت از نفوذش خارج شده و 
در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد؛ برای همین مشکلات بخش خصوصی 

و خصوصی سازی ادامه دارد.
نوآوری های دوران مدرن در میدان اندیشه و عمل اقتصادی ما معمولاً راه 
به جایی نبرده اند و به نظر می رسد، باید روزی واکاوی دقیق و علمی دراین باره 
رخ دهد و آواربرداری شود که کدام اندیشه های نو سرانجامی خوش یافته اند. 
شش برنامه توسعه با هزینه و وقت بسیار در برابر دیدگان شهروندان و امیدواران 
به ایران که با این برنامه ها شاید گامی فراتر از دیروز خود بردارند، یکی پس از 

دیگری با درصد کم، اجرا شدند.
طرح و قانون جذب ســرمایه گذاری خارجــی که چندین ماه در مجلس 
و دولت وقت و شــورای نگهبان رفت و آمد داشــت، به جایی نرسید و قانون 
خصوصی سازی و اندیشه واگذاری قدرت اقتصادی از نهاد دولت به نهادهای 
مدنی و بخش خصوصی را هم می توان یکی از قانون ها و خواسته های مدرن 

دانست که به سختی قانون شدند و به سادگی به بیراهه کشیده شدند.
چرا چنین وضعیتی را شــاهد بوده و هســتیم؟ با توجه به موضوع اصلی 
این نوشته که گیرکردن کاروان خصوصی سازی در نیمه راه و به بیراهه رفتن 
آن اســت، حرف آخر را اینجا می آورم و پس از آن نکاتی را یادآور می شــوم. 
خصوصی ســازی در ایران شکست خورد؛ چون مدیران و ذینفعان در شرایط 
فعلی ســر ســوزنی باور ندارند که هیچ نوع قدرتی به اندازه یک گرم از دولت 
جدا شده و به نهادهای مدنی داده شود. جریان غالب بر نظام اقتصادی ایران، 
هدف های بلندپروازانه ای برای خود طراحی کرده است که برای رسیدن به آن 
به ذره ذره قدرت اقتصادی موجود نیاز دارد و امکان ندارد بخشی از این قدرت ها 
را به نهادهای غیرحکومتی بدهد. نیک می دانیم که قدرت اقتصادی توانایی 
دارد به سرعت به دیگر قدرت ها، مثل قدرت سیاسی، قدرت اجتماعی و قدرت 
فرهنگی تبدیل شــود، به همین دلیل قدرت اقتصادی از راه خصوصی سازی 

مالکیت و مدیریت بر دارایی های ایران تقسیم نمی شود.
دقت در کارنامه خصوصی سازی از سال ۱۳۷۰ که شادروان حسن حبیبی، 
زنگ آن را به صدا درآورد تا امروز نشــان می دهد که جریان سیاســی غالب 
بر سپهر سیاســت ایران در هر دوره، در برابر هر اقدام برای خصوصی سازی، 
عمل ضد آن را اجرا کرده اســت. در دهه ۱۳۷۰ و تا پیش از شــروع به کار 
دولت اصلاحات، مجلس چهارم با تصویب طرحی، هر چند با نیت های خیر، 
خصوصی ســازی وقت را به کانالی انداخت که  عمدتاً برخی از ذینفعان آن 
جریان سیاسی، از طرح بهره بردند. قانون فروش یا واگذاری سهام کارخانه ها 
به ایثارگران در مجلس وقت، پاتکی بود که زده شد و جریان خصوصی سازی 
را به بیراهه کشــاند. پس از این رخداد شگفت انگیز بود که دولت اصلاحات، 
خصوصی سازی را تقریباً به محاق برد و از هراس اینکه کار بدتر نشود، فروش 

سهام شرکت ها را به حداقل رساند.
دولت احمدی نژاد هم دربرابر موج نیرومندی که برای خصوصی سازی هدایت 
می شد، نتوانست ایستادگی کند. اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ هم در عمل 
با دو انحراف بزرگ روبه رو شد و بار دیگر خصوصی سازی واقعی به بیراهه کشیده 
شــد. چاه اول را احمدی نژاد حفرکرد و خواست ۴۰درصد سهام شرکت های 
بزرگ دولتی تحت عنوان »ســهام عدالت« را به محرومان و سپس به عموم 
مردم واگذار کند. چاه دوم نیز در قانون اجرای این اصل حفر شــد و فروش 
سهام شرکت های دولتی به نهادهای شبه دولتی و وابسته به نهادهای حکومتی 
آزاد اعلام شد. به این ترتیب بوده و هست که بازیگران پنهان بزرگی در مسیر 
خصوصی سازی قرار گرفته وکار را به انحراف کشاندند.  دولت حسن روحانی 
در شــروع کار و سپس در ادامه کارش در دولت دوازدهم، به منابع مالی نیاز 
داشت و فروش سهام شرکت های دولتی یکی از منابع درآمدی برای دولت بود.  
از سوی دیگر، شرکت های بزرگی بودند که زیان ده بودند و دولت می خواست از 
شر آن ها راحت شود و به این ترتیب، شرکت هایی خارج از روال عمومی سازی 
به متقاضیان بخش خصوصی داده شد. هپکو، آذرآب و کشت وصنعت مغان و 
نیشکر هفت تپه از جمله این شرکت ها بودند. اما در عمل دیدیم که به شکل های 
گوناگون در دو سال سپری شده، این شرکت ها را از مالکان خصوصی ستانده 

و دوباره به زیر چتر دولت کشانده اند. چرا چنین می کنند؟
به همان دلیلی که در شــروع این نوشــته تاکید کــردم؛ دولت در ایران 
نمی خواهد هیچ یک از انواع قدرت از نفوذش خارج شــده و در اختیار بخش 
خصوصی قرار گیرد. با توجه به تحولات اخیر دولت  به نظر می رسد جریان 
خصوصی ســازی در وضعیت ویژه ای قرار گیرد، به این معنی که شرکت های 
دولتی نان و آب دار فروخته خواهد شد و شرکت های دولتی زیان ده در دست 
دولت باقی می مانند. چرا چنین می شود؟ فلسفه خصوصی سازی آن گونه که 
در انگلســتان زاده شد و رشد کرد و سپس به آمریکا رفت و از این دو کشور 
به دیگر نقاط جهان رسید، این بود که قدرت از نهاد دولت به نهادهای مدنی 

تفویض شود و توازن قدرت فراهم شود.
مارگارت تاچر به چشــم می دید که نهاد دولت با انحصارهایی که در هر 
بخش ایجاد کرده اســت،  منابع کشور را با ناکارآمدی هدر می دهد و آزادی 
انتخاب شهروندان را سلب کرده است. بنابراین تصمیم گرفت، ریل گذاری تازه با 
راهبرد توزیع قدرت بین نهادهای مدنی و نهاد دولت را در دستور کار قرار دهد.
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جانی دپ بیگناه است!

 طرح رصد هوشمندمواد پتروشیمی توسط پست اجرا می شود

 فرخ نژاد در اولین سریال 
روح الل حجازی
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 طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/24

شماره : 1166

ســعیده محمد  -   ایده روز  |شاخص 
مدیران خریــد اقتصاد )شــامخ( در تیرماه 
بــه 44.62 واحد رســیده و دلایل این افت 
سنگین، اعمال محدودیت های کرونا، قطعی 
برق، گرانی دلار و تأثیر انتخابات بر تصمیم 

مشتریان بوده است.
اطلاعات مربوط به شاخص مدیران خرید 
اقتصاد موســوم به شامخ در تیرماه امسال از 
نامســاعدی وضعیت اقتصاد در نظر فعالان 
اقتصــادی حکایت دارد. طبــق اعلام مرکز 
پژوهش های اتاق ایران، شامخ کل اقتصاد در 
این ماه به 44.62 واحد که نسبت به خرداد 
)۵۱.2۷( کاهش قابل توجهی نشان می دهد و 
یکی از کمترین مقادیر از مهرسال قبل تاکنون 

به حساب می آید.
همچنین شــاخص مدیران خرید بخش 
صنعت نیز در تیرمــاه به عدد 4۳.۱۹ واحد 
رســیده که نســبت به خردادماه )۵4.2۱( 
کاهــش چشــمگیری داشــته به طوری که 
کمتریــن نرخ طی ۱۵ ماه گذشــته )به جز 

فروردین ۱400( را به ثبت رسانده است.

  شاخص مدیران خرید کل اقتصاد
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های 
اقتصادی کشــور، شــاخص مدیران خرید 
)تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در 
تیرماه 44.62 به دست آمده است که نسبت 
به خردادمــاه )۵۱.2۷( کاهش قابل توجهی 
داشته اســت، به طوری که یکی از کمترین 
مقادیر را از مهرســال قبل به ثبت رســانده 
اســت. در تیرماه عدد همه زیرشاخص های 
اصلی به غیراز میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی عدد زیر ۵0 بوده است. در این 
ماه فقط وضعیت بخش ساختمان نسبت به 

ماه قبل بهتر شده است.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در 
تیرماه )44.۹۳( نسبت به خردادماه کاهش 
داشته اســت و با کاهش تقاضای مشتریان 
طی ۹ ماه گذشته به یکی از کمترین مقادیر 

خود رسیده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
)۳۳.۹۸( کمترین مقــدار خود را از ابتدای 
شروع طرح )به غیراز فروردین ماه و اسفند سال 
۹۸( برای کل اقتصاد به ثبت رســانده است. 
ادامه رکود در تقاضا ناشــی از شرایط بعد از 
انتخابات و بلاتکلیفی طرف تقاضا در تصمیم 
برای خرید و همچنین شرایط قیمتی بازار و 

کاهش قدرت خرید است.
شاخص میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی )۵4.۸۷( نسبت به خردادماه 
با شدت بیشتری افزایش داشته است. افزایش 

این شاخص علی رغم کاهش در بخش صنعت 
ناشی از افزایش استخدام در بخش خدمات و 

کشاورزی است.
شــاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شــده )۸4.02( همچنان با شدت 
زیاد افزایش یافته و در تیرماه به بیشــترین 
میزان طی ۹ ماه اخیر رسیده است. بر اساس 
آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران از شاخص 
قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار، این 
شاخص در تیرماه ۳2۷.4 بوده است که نسبت 
به خردادماه )۳۱6.2( حدود 4 درصد افزایش 
داشته است. این در حالی است که نرخ تورم 
۱2 ماهه منتهی به تیرماه 44.2 درصد است.

شــاخص میزان فروش کالاها و خدمات 
در تیرمــاه )42.6۷( طی ۸ ماه گذشــته به 
یکی از کمترین مقادیر خود رســیده است. 
این کاهش و رکود در بازار ناشــی از کاهش 

تقاضای مشتریان و قدرت خرید آن هاست.
به طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده 
از فعالان اقتصادی در تیرماه به غیراز بخش 
ساختمان، در بخش های صنعت و خدمات و 
کشاورزی فعالیت ها با رکود روبرو بودند، که 
این رکود ناشی از افزایش مجدد شیوع کرونا 
ناشــی از موج پنجم، قطعی گســترده برق، 
تعطیلی اجباری خطوط تولید، تأثیر انتخابات 
در تردیــد برای تصمیم گیری مشــتریان و 
همچنین نوســانات قیمتی و کاهش قدرت 
خرید آن ها اســت. افزایش شــاخص قیمت 
مواد اولیه و نرخ تورم که به بیشترین مقدار 

خود طی ۹ ماه اخیر رسیده است.

 شــاخص مدیران خرید در بخش 

صنعت
بــر اســاس داده های به دســت آمده از 
بنگاه های بخش صنعت، شــاخص مدیران 
خرید صنعت در تیرماه عدد 4۳.۱۹ به دست 
آمده است که نســبت به خردادماه کاهش 
زیادی داشــته، به طوری که کمترین نرخ را 
طی ۱۵ ماه گذشته )به جز فروردین( به ثبت 
رسانده است. در بین زیرشاخص های اصلی 
شاخص کل صنعت فقط شاخص سرعت انجام 
و تحویل ســفارش عدد بالای ۵0 را به ثبت 
رسانده و سایر زیرشاخص ها زیر ۵0 بوده اند و 
در این میان میزان سفارشات جدید مشتریان 
کمترین مقدار را داشته است. در تیرماه به جز 
صنایع فرآورده های نفت و گاز و ماشین سازی 
و لوازم خانگی بقیه رشته فعالیت ها در رکود 
بوده و عدد شاخص کل صنعت برای آن ها زیر 
۵0 بوده است.شاخص مقدار تولید محصولات 
در تیر )4۱.۵6( نســبت به ماه قبل کاهش 
داشــته اســت و طی 20 ماه گذشته )به جز 
فروردین هرسال و اسفند ۹۸ آغاز همه گیری 
کرونا( کمترین مقدار را به ثبت رسانده است. 
شرایط رکودی بازار و قطعی های برق باعث 
شده تا تولیدکنندگان با درصد پایینی از توان 

ظرفیت خود تولید کنند.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
در تیرماه )۳۷.44( به شدت کاهش یافته است 
و طی 2۷ ماه گذشته به کمترین مقدار خود 
رسیده است. این کاهش از یک سو همچنان 
متأثر از بلاتکلیفی سیاسی و به دنبال آن تأثیر 
آن بــر نرخ ارز و تصمیم گیری طرف تقاضا و 
از ســوی دیگر ناشی از کاهش قدرت خرید 

مشتریان طی ماه ها افزایش قیمت هاست.

شاخص موجودی مواد اولیه در خردادماه 
)42.۵۸( مانند ماه قبل همچنان روند کاهشی 
داشته است و به کمترین مقدار خود طی ۹ 

ماه اخیر رسیده است.
شاخص میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیروی انســانی در تیرماه )4۷.6۸( نســبت 
به خرداد کاهــش یافته و طی ۱۵ ماه اخیر 
به کمترین مقدار خود رســیده اســت. این 
کمبود نیروی انسانی طی این ماه بیشتر به 
دلیل شدت گرفتن نوع دلتای کووید ۱۹ در 

کشور است.
شاخص میزان فروش محصولات )46.42( 
نسبت به ماه قبل کاهش زیادی داشته و طی 
۱۵ ماه گذشته به کمترین مقدار خود رسیده 
است. این کاهش در فروش تحت تأثیر کاهش 
در تقاضــا، قطعی برق و کمبود نقدینگی به 

وجود آمده است.
به طورکلی در تیرماه تولیدکنندگان بخش 
صنعت با کاهش شــدید در شاخص تولید و 
سفارشات روبرو بوده اند که شرایط نسبت به 
ماه قبل بسیار بدتر شده و رکود شدید در اکثر 
بخش های تولیدی وجود داشته است. شرایط 
بعــد از انتخابات، افزایش نــرخ ارز، کاهش 
قدرت خرید و نقدینگی، اوج گیری همه گیری 
ویروس کرونا بر شدت این رکود افزوده است. 
علاوه بر ایــن قطعی های برق هرچند کمتر 
شده اما همچنان در اکثر صنایع وجود دارد 
و خســارات زیادی را به خطوط تولید وارد 
کرده و منجر به استفاده از ظرفیت های پایین 
تولید شده است که باوجود هزینه های ثابت 
بالا اعم از برق و گاز و نیروی کار فشار زیادی 

به تولیدکنندگان تحمیل می شود.

 شاخص مدیران خرید منطقه یورو
آخرین داده های IHS Markit در ماه ژوئیه 
نشــان می دهد که رشــد تولید جهانی در 
تمام 2۱ بخش موردبررسی برای چهارمین 
ماه متوالی افزایش داشــته اســت. فعالیت 
گردشــگری و تفریحی همچنان به شدت در 
حال افزایش اســت، اما رشد کسب وکارهای 
جدید کند شــده اســت. باوجود تأخیر در 
زنجیــره تأمین، تجهیزات فناوری قوی ترین 
بخش تولیدی است.بر اساس گزارش ماه ژوئیه 
IHS از شاخص PMI فعالیت های منطقه یورو 
شاخص ترکیبی PMI تا 60.2 افزایش داشته 
است و این پنجمین ماه پیاپی افزایش تولید 
فعالیت های بخش خصوصی است. در این ماه 
شــاخص به بالاترین مقدار خود در ۱۵ سال 
اخیر رســیده است که با افزایش رشد شیب 
تولید صنعت و گســترش فعالیت در بخش 
خدمات همراه بوده است. فعالیت کسب وکارها 
در بخش خدمات هم شاخص ۵۹.۸ را به ثبت 
رسانده است و در میان 4 اقتصاد بزرگ منطقه 
یورو، آلمان سریع ترین رشد را داشته است.

- رکود بازار، به دلیل بلاتکلیفی مشتریان 
ناشی از انتخابات ریاست جمهوری و افزایش 
قیمت و عدم ثبات نرخ ارز، قیمت بالای مواد 

اولیه )غذایی، پوشاک و چرم(
- قطعی های برق که همچنان در صنایع 
وجود دارد چالش اصلی تولیدکنندگان بوده 
اســت. هرچند طی ماه اخیر بخشی از برق 
تأمین شده اما همچنان به طور کامل تقاضای 
تولید و خطوط تولید را پوشــش نمی دهد و 
بسیاری از خطوط تولید خوابیده است )کانی 
غیرفلزی، لاســتیک و پلاســتیک، فلزی، 

شیمیایی، غذایی(
- بــه دلیل اوضاع بــد اقتصادی تقاضای 
مشــتریان پایین آمده است و میزان فروش 
کاهش یافته اســت و پیش بینی بدتر شدن 

اوضاع هم وجود دارد. )شیمیایی(
- افزایــش قیمت ســیمان بــر کاهش 
سفارشــات جدید صنایع وابســته نیز تأثیر 
داشته و برای تولید مشکل ایجاد کرده است. 

)شیمیایی(
- مشکل تأخیر در صدور مجوزها در تأمین 
مواد اولیه و ســایر موارد اختلال ایجاد کرده 
که به خصوص این معضل در روزهای پایانی 

دولت شدت یافته بود.
- کمبود نقدینگی به علت کمبود تقاضای 
مشــتریان و نوســانات قیمت ارز که باعث 
می شود قراردادهای مرتبط با قطعات و مواد 

اولیه با نوسان قیمتی مواجه شوند.
-به دلیل کاهش تجارت خارجی ناشی از 
تحریم ها بخش حمل ونقل با رکود روبرو است.

عقب گرد اقتصاد زیر سایه کرونا، قطعی برق و گرانی دلار

عداد و ارقام اقتصادی در هفته سوم مردادماه ۱400
رکوردشــکنی نرخ تورم در آمریــکا، مازاد تجاری 
منطقه یورو در ماه ژوئن و نرخ رشد اقتصادی انگلیس 
در سه ماهه دوم ســال 202۱ جزو مهم ترین آمارهای 

تجاری-اقتصادی منتشرشده طی این هفته بوده اند.
در هفته ای که پشــت ســر گذاشتیم، اعداد و ارقام 
متعــددی در ارتباط با اقتصاد، تجارت و کســب وکار 
در اقصــی نقاط جهان، از ســوی رســانه ها، نهادهای 
 اقتصــادی ملــی و بین المللــی و مراکــز تحقیقاتی 
منتشــر شد که مهم ترین آنها را می توان در موارد ذیل 

خلاصه کرد:

از 1.2 میلیارد نفر به 1.3 میلیارد نفر
بانک جهانی: جمعیت جوانان ۱۵ تا 24 ساله جهان 
در حــال حاضر ۱.2 میلیارد نفر اســت که پیش بینی 
می شــود این رقم در افق 20۳0 بــه ۱.۳ میلیارد نفر 
افزایش یابد. ایجاد شغل های بیشتر و بهتر برای جوانان 
و آموزش مهارت های شــغلی لازم بــه آنها باید جزو 
اولویت های سیاست گذاران در اقصی نقاط جهان باشد.

24.9 میلیارد یورو
رویترز: صندوق بهبود اقتصــادی اتحادیه اروپا که 
به منظور کمک به خروج کشــورهای عضو این اتحادیه 
از بحران اقتصادی ناشــی از همه گیری ویروس کرونا 
تأسیس شده اســت، 24.۹ میلیارد یورو تسهیلات به 
دولت ایتالیا برای کمک به بهبود و اســتحکام اقتصاد 

این کشور پرداخت کرد.

5 میلیارد دلار و 200 هزار دستگاه
رویترز: شــرکت »ریویــان« که در زمینــه تولید 
خودروهــای برقی فعالیت می کنــد، در حال رایزنی با 
مقامات شــهر فورت ورث در ایالت تگزاس اســت تا با 
ســرمایه گذاری ۵ میلیارد دلاری، یک کارخانه تولید 
خودروهــای برقی با ظرفیت تولیــد حدود 200 هزار 

دستگاه در سال را در این شهر احداث کند.

4.8 درصد
فایننشــال تایمز: دفتر ملی آمار انگلیس اعلام کرد 
که اقتصاد این کشــور طی ســه ماهه دوم سال جاری 
میلادی نسبت به دوره سه ماهه قبلی 4.۸ درصد رشد 

داشته است.

1.4 میلیارد یورو
فایننشال تایمز: شــرکت خدمات مالی و بانکداری 
سوسیته ژنرال که سومین بانک بزرگ فرانسه از لحاظ 
ارزش دارایی ها به شمار می رود، در گزارشی اعلام کرد 
که طی سه ماهه دوم سال جاری میلادی ۱.4 میلیارد 
دلار سود خالص کسب کرده است. این شرکت سه ماهه 
دوم سال گذشته میلادی را با زیان خالص ۱.۳ میلیارد 

یورویی پشت سر گذاشته بود.

1.28 میلیارد دلار
مارکت واچ: شــرکت سوئیسی-انگلیســی گلنکور، 
از بزرگترین شــرکت های جهان در حوزه اکتشــاف و 
استخراج معادن و معاملات کالاهای خام، در صورت های 
مالی خود در شــش ماهه نخست سال جاری میلادی 
۱.2۸ میلیارد ســود خالص گزارش کرده است که این 
رقم بالاترین سود خالص تاریخ شرکت گلنکور طی یک 

دوره شماره ماهه به شمار می رود.

از 3 درصد به 0.6 درصد
اندیشــکده اقتصاد بین الملل پترســون: در فاصله 
ســال های ۱۹4۸ تا ۱۹۷۳ درآمــد واقعی یک خانوار 
آمریکایــی به طور متوســط حدود ۳ درصد در ســال 
افزایش می یافت که این به معنای دو برابر شــدن یک 
نســل در مقایسه با نســل قبل از خود بود؛ اما از سال 
۱۹۷۳ تاکنون درآمد واقعی خانوارهای آمریکایی سالانه 

حدود 0.6 درصد رشد داشته است.

15.7 میلیارد یورو
بلومبرگ: شــرکت آلمانی بایون تک پیش بینی کرد 
که در ســال جاری میلادی ۱۵.۹ میلیارد یورو )۱۸.۷ 
میلیارد دلار( از محل فروش واکسن کرونا درآمد کسب 

خواهد کرد.

43.6 تن و 71 درصد
بلومبرگ: یک منبع آگاه در دولت هند به خبرنگار 
بلومبرگ گفت که کشورش در ماه ژوئیه امسال 4۳.6 
تن طلا وارد کرده اســت که این رقم در مقایسه با ماه 
مشــابه ســال قبل ۷۱ درصد افزایش نشان می دهد. 
 ســخنگوی وزارت دارایــی هنــد هنوز پاســخی به 
درخواســت بلومبرگ بــرای اظهارنظر درباره این خبر 

نداده است.

15.7 میلیارد دلار
بلومبــرگ: دبیر اجرایــی انجمن پالایشــگاه ها و 
توزیع کنندگان ســوخت آفریقا )ARDA( اعلام کرد که 
کشــورهای آفریقایی باید در راســتای کاهش سطح 
گوگرد در فرآورده های نفتی که در این قاره تولید شده 
و به مصرف می رســد، حدود ۱۵.۷ میلیارد دلار برای 

بهینه سازی پالایشگاه ها سرمایه گذاری کنند.

5.4 درصد
سی ان ان: اداره آمار وزارت کار آمریکا اعلام کرد که 
شاخص تورم مصرف کننده در این کشور طی ماه ژوئیه 

امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵.4 درصد افزایش 
یافته است که این رقم بالاترین نرخ تورم در آمریکا طی 

۱۳ سال اخیر به شمار می رود.

220 فروند و 1 میلیارد دلار
سی ان بی ســی )CNBC(: شــرکت آلمانی »لیلیوم« 
کــه در زمینه تولید هواپیماهای برقی کوچک فعالیت 
می کنــد، اعــلام کرد که بــرای فــروش 220 فروند 
هواپیمای برقی عمودپرواز ۷ نفره به ارزش مجموعاً ۱ 
میلیارد دلار به شرکت هواپیمایی آزول، با این شرکت 
برزیلی کــه از لحاظ تعداد پروازهای داخلی بزرگترین 
شــرکت هواپیمایی برزیل محسوب می شود، به توافق 

رسیده است.

1.1 میلیارد دلار
فوربس: دو شــرکت کره ای هیوندای و ال جی قصد 
دارند ۱.۱ میلیارد دلار به منظور راه اندازی یک کارخانه 
مشــترک در اندونزی برای تولیــد باتری خودروهای 
برقی ســرمایه گذاری کنند تــا از این طریق بتوانند از 
ظرفیت های بازار کشور 2۷6 میلیون نفری اندونزی و 

منابع غنی نیکل در این کشور بهره ببرند.

5.8 درصد
 :)OECD( ســازمان همکاری و توســعه اقتصــادی
 OECD متوســط درآمد خانوارها در کشــورهای عضو
طی سه ماهه نخســت سال جاری میلادی ۵.۸ درصد 
نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد. 
این در حالی اســت که تولید ناخالص داخلی بسیاری 
از کشورهای عضو OECD هنوز به سطح قبل از بحران 

کرونا بازنگشته است.

18.1 میلیارد یورو
یورو اســتات: مازاد تراز تجاری کشــورهای منطقه 
یورو در بخش کالا طی ماه ژوئن امسال ۱۸.۱ میلیارد 

یورو بوده است.

232 میلیون کیلوگرم و 752 میلیون یورو
یورو اســتات: کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال 
2020 مجموعاً 2۳2 میلیون کیلوگرم بستنی به ارزش 
۷۵2 میلیون یورو به کشــورهای خارج از این اتحادیه 

صادر کرده اند.

جهان اقتصاد و کسب وکار به روایت آمار

 ولی اله افخمی راد
تحلیلگر اقتصاد

چرا در صنعت برق سرمایه گذاری 
نمی شود؟

افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه مدت میسر 
شــود. باید دولت ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی، در سیاســت های 

سرمایه گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.
واقعیت این است که هرگاه عرضه کالایی در جامعه به هر دلیل کاهش یابد، 
به طور طبیعی دسترسی به آن دشوار شده و قیمتش افزایش می یابد. حال اگر 
کالای موردنظر در فهرســت قیمتگذاری های دولتی نیز باشد، سرعت افزایش 
قیمت آن بیشتر شده و تهیه آن در بازار با خطرات بزرگ تری از قبیل برخورد 
مراجع امنیتی و قضایی نیز مواجه می شود و مادام که به هر دلیلی امکان عرضه 
بیشــتر آن کالا میسر نشود این وضعیت همچنان استمرار می یابد. در چنین 
شــرایطی، چاره اصلی کار را باید در عرضه بیشتر آن کالا از طریق رفع موانع 
برای تولید بیشتر در داخل یا واردات از خارج از کشور دانست و البته با اتخاذ 
تدابیری از جمله خروج دولت از مداخله در بازار قیمتی آن کالا می توان تدریجاً 

به حالت تعادلی رسید.
علت العلل چالش در صنعت برق

اما در خصوص خاموشی های اخیر که ناشی از سبقت گرفتن تقاضای بیشتر 
برق بر عرضه آن اســت صورت مســاله با عرضه کالا تفاوت اساسی دارد، چرا 
که افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه مدت میسر 
شود. گرچه اصل عرضه و تقاضا نیز بر آن حاکم است، اما چون افزایش عرضه 
مستلزم طی زمان نسبتاً طولانی است، بنابراین توجه دولتمردان در کوتاه مدت 
متوجه مدیریت تقاضا شده و با خواهش و دستور و ایجاد محدودیت و اقداماتی 
از این دســت وزارت نیرو را وادار به کنترل مصرف و دادن برنامه خاموشی به 
بخش های خانگی و صنعتی می کند. نکته مهمی که متاسفانه در این گیر و دار 
از سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر کاملًا به فراموشی سپرده شده و علت العلل 
عدم ســرمایه گذاری در صنعت تولید برق است، قیمت گذاری غیرمنطقی برق 
است که به غیرقابل توجیه شدن سرمایه گذاری در تولید برق منجر شده و بدتر 
آنکه شرکت های فعال در تولید انرژی که خروجی خود را به ناچار روی شبکه 
انتقال و توزیع برق کشور قرار می دهند بیش از یک سال است از دریافت همان 

قیمت حداقلی هم محروم مانده اند.
آنچه تاکنون در ارتباط با کاستی ها و موانع سرمایه گذاری در صنعت تولید 
برق از سوی مسوولان وزارت نیرو و سایر دستگاه های اجرایی مرتبط به خصوص 
سازمان برنامه و بودجه گفته شده یا مورد عمل قرار گرفته است، هیچ کدام به 
عامل اصلی عدم اقبال فعالان اقتصادی بخش خصوصی به سرمایه گذاری در تولید 
برق اشــاره ای هم نداشته و از کنار آن بدون توجه گذشته اند. گویی مدیران و 
دست اندرکاران صنعت برق کشور کماکان از حضور بخش خصوصی در تولید 
برق ناراضی و حتی بیزارند و تصمیمات و اقداماتشان بیشتر در جهت فراری دادن 
آن هاست تا استمرار و پررنگ ساختن حضور آنان، که اگر جز این بود باید مشابه 
دیگر دستگاه های اجرایی روشی را پیش می گرفتند که مطالبات تولیدکنندگان 
برق در بخش خصوصی را که افزون بر یک سال از زمان تحویل برق تولیدی شان 
به شبکه سراسری کشور گذشته در اسرع وقت پرداخت شود. در ثانی اگر وزارت 
نیرو ضرورت تولید برق با سرمایه گذاری بخش خصوصی را مقبول می دانست، 
منطقی ساختن قیمت برق چه در بخش مصرف و چه در بخش عرضه توسط 
بخش خصوصی را باید در اولویت کار خود قرار می داد تا موجبات رغبت بیشتر 
فعالان اقتصادی به سرمایه گذاری در این صنعت را فراهم سازد. امید است وزیر 
جدید نیرو، سیره و روش پیشینیان را به کناری گذاشته و برای حل این معضل 
طرحی نو دراندازد و در نخستین گام ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی 

در سیاست های سرمایه گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.

 آخرین وضعیت بدهی های خارجی ایران 
آمارها بیانگر این است که بدهی های خارجی ایران از شش میلیارد و 6۵۵ میلیون 
دلار در اواخر سال ۱۳۹2 به هشت میلیارد و ۷44 میلیون دلار در خرداد ماه سالجاری 
رسیده است.  بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار 
اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی 
همچنین تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه 
بین المللی را در بر می گیرد.بررسی آمار بانک مرکزی از وضعیت بدهی های خارجی 
کشور از اواخر سال ۱۳۹2 تا پایان خرداد ماه سالجاری نشان می دهد که در سال 
۱۳۹2 بدهی های خارجی ایران معادل شش میلیارد و 6۵۵ میلیون دلار بوده که 
سهم بدهی های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت از این مقدار ۷۷ میلیون و ۷00 
دلار و پنج میلیارد و ۸۷۸ میلیون دلار است.همچنین، بدهی های خارجی کشور در 
سال های ۱۳۹۳، ۱۳۹4 و ۱۳۹۵ به ترتیب معادل پنج میلیارد و ۱0۷ میلیون دلار، 
هفت میلیارد و 4۷6 میلیون دلار و هشت میلیارد و 4۸۱ میلیون دلار بوده است.

علاوه بر این، بدهی های خارجی کشور با افزایش قابل ملاحظه ای در پایان سال 
۱۳۹6 به ۱0 میلیارد و ۹۱0 میلیون دلار رسید که در طول ۸ سال اخیر بیشترین 

میزان بدهی های خارجی ایران بوده است.
از سوی دیگر، در اواخر سال های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ بدهی های خارجی کشور 
به ترتیب به ارقام ۹ میلیارد و ۳۳۹ میلیون دلار، ۹ میلیارد و ۳۱ دلار و ۹ میلیارد 

و ۱42 میلیون دلار رسیده است.
طبق آخرین اعلام بانک مرکزی، هشــت میلیارد و ۷44 میلیون دلار تا پایان 
خرداد ماه سالجاری برای بدهی های خارجی کشور ثبت شده است که نشان می دهد، 
بدهی های خارجی کشور از اواخر سال ۱۳۹2 تا پایان خرداد ماه سالجاری بیش از 

۳0 درصد زیاد شده است. 

 قیمت جهانی نفت سقوط کرد/ برنت 70 دلاری شد
قیمــت جهانی نفت خام در پایان معاملات هفتگی، بامداد شــنبه به وقت 
تهران در حالی ســقوط کرد که گسترش کرونای دلتا نگرانی های جدیدی در 

مورد چشم انداز تقاضای نفت به وجود آورده است.
به نقل از سی ان بی ســی، قیمت جهانی نفت خام در پایان معاملات هفتگی 
بازارهای جهان، بامداد شنبه به وقت تهران، در حالی سقوط کرد که گسترش 
کرونــای دلتا نگرانی های جدیدی در مورد چشــم انداز تقاضای نفت به وجود 
آورده اســت.وضع محدودیت ترافیکی و قرنطینه ای جدید در چین، اندونزی و 
سایر کشورهای آسیایی برای مقابله با گسترش شیوع کرونای دلتا، این نگرانی 

را به وجود آورده است که تقاضای سوخت دوباره با افت شدیدی روبرو شود.
قیمت پیش خرید هر بشــکه نفت خــام برنت، بنچ مارک جهانی قیمت نفت 

خام، 0.۳ درصد افت کرد و به ۷۱.۱0 دلار رسید.
قیمت پیش خرید هر بشــکه نفت خام نیمه ســنگین آمریکا هم با افتی 0.2 
درصدی به 6۸.۹۷ دلار رســید.افت قیمت نفت خام حتی پس از بســته شدن 
بازارهای رسمی در ساعات غیررسمی ادامه یافت؛ نفت برنت سقوط خود را به 
۱.4 درصد رساند و ۷0.۵۹ دلاری شد، در حالی که نفت آمریکا سقوط خود را 

به ۱.۵۳ درصد رساند و در 6۸.0۳ دلار معامله شد.

 افزایش 29 درصدی تولید تخم مرغ در سال 99
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در سال گذشته هزار و 62۵ مرغداری  پرورش مرغ تخمگذار در سطح کشور وجود داشته که هزار و 26۸ مؤسسه فعال و ۳۵۷ مؤسسه غیر فعال بوده اند.

مرکز آمار ایران نتایج آمارگیری از مرغداری های پرورش مرغ تخمگذار در سال ۹۹ را منتشر کرده است. این گزارش نشان می دهد مرغداری های پرورش مرغ تخمگذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۸6۹ هزارتن تخم مرغ تولید کرده اند که نسبت به 
سال ۱۳۹6 حدود ۱۹6 هزار تن )2۹ درصد( افزایش یافته است.

براساس نتایج آمارگیری از مرغداری های پرورش مرغ تخمگذار کشور که بصورت تمام شماری انجام شده است، در سال ۱۳۹۹ تعداد ۱62۵ مرغداری  پرورش مرغ تخمگذار در سطح کشور وجود داشته که ۱26۸ مؤسسه فعال و بقیه )۳۵۷ 
مؤسسه( غیر فعال بوده است.همچنین مرغداری های پرورش مرغ تخمگذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر  ۸6۹ هزارتن تخم مرغ تولید کرده اند که نسبت به سال ۱۳۹6 حدود ۱۹6 هزار تن )2۹ درصد( افزایش یافته است.

تعداد کل کارکنان شاغل در مرغداری های پرورش مرغ تخمگذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۱۱460 نفر بوده که از این تعداد ۹4۸۵ نفر شاغلان با مزد و حقوق و بقیه )۱۹۷۵ نفر( شاغلان بدون مزد و حقوق بوده اند. همچنین ۹۵ درصد شاغلان 
این مؤسسات مرد بوده اند.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/24

شماره : 1166

 تسهیل تجارت خارجی و کاهش هزینه مبادلات با آزادسازی پول های 
بلوکه شده

یک کارشــناس بازار ارز با بیان اینکه با ورود پول های بلوکه شده و درآمدهای 
نفتی، گره های اقتصادی کشور باز می شود، گفت: این امر سبب خواهد شد که امور 
تجارت بین الملل تسهیل  شده و شبکه بانکی کشور مبادلات خود را توسعه دهد و 

در نتیجه، هزینه صادرات و واردات کاهش می یابد.
قیمت دلار در هفته اول مردادماه در صرافی بانکی ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود و 
در هفته دوم به کانال ۲۵ هزار تومان رسید و در هفته بعد از آن که کرونا در کشور 

جولان می داد وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد.
یورو نیز در این مدت تقریبا رشد آرامی داشت و در روزهای پایانی به بهای ۳۰ 

هزار تومان در صرافی های بانکی معامله می شد.
قیمت دلار در کشور ما همواره تحت تاثیر رویدادهای سیاسی داخلی و بین المللی 
اســت و چون در این مدت اتفاق خاصی رخ نداده است بنابراین شاهد افت و خیز 

قابل توجهی در قیمت دلار و یورو نبودیم.
محمود فراهانی کارشــناس ارز درخصوص وضعیت بازار ارز طی هفته گذشته، 
گفت: در یک ماه گذشته رویداد سیاسی قابل توجهی در عرصه بین الملی و کشور 
رخ نداده است بنابراین برای بررسی نوسان های قیمت دلار، باید شاخص های دیگر 
را بررسی کنیم. البته در این دوره بانک مرکزی میزان استقراض دولت از این بانک 
و دارایی خارجی بانک مرکزی را اعلام کرد که این ها بر قیمت دلار موثر هستند، 

اما اثرات آنها بلندمدت است.
این کارشناس اظهارداشت: تا زمانی که تکلیف برجام روشن نشود نوسان قیمت 
یک تا دو هزار تومان دلار را خواهیم داشــت ضمن اینکه ســفته بازان بازار سعی 

می کنند همواره سودهایی را به دست آورند.
وی ادامه داد: دامنه ۲۲ تا ۲۶ هزار تومانی دلار با معیار مرکزی ۲۴ هزار تومان 
در شرایط موجود طبیعی و قابل کنترل است و این نوسان اندک در واقع به دلیل 

چشم انداز مثبتی است که نسبت به برجام وجود دارد.
فراهانی با بیان اینکه با ورود پول های بلوکه شــده و درآمدهای نفتی حاصل، 
گره های اقتصادی کشور باز می شود، افزود: اما مهمترین عنصری که در این خصوص 
به آن اشاره نشده این است که این امر موجب می شود امور تجارت بین الملل تسهیل 
 شود و شبکه بانکی کشور فعالیت خود را شروع  کند و در نتیجه هزینه صادرات و 
واردات کاهش می یابد و در نتیجه لوکوموتیو اقتصاد را به حرکت درمی آورد  البته 

به معنای این نیست که مشکلات اقتصادی در کوتاه مدت قابل حل است.
وی درباره پیش بینی کاهش قیمت دلار در آینده، گفت: من موافق کاهش قیمت 
دلار نیستم بلکه موافق ثبات دلار هستم و در واقع دولت باید ریسک تغییر قیمت 
دلار را مدیریت کند تا رشد قیمت نداشته باشیم اما اینکه دلار تا ۱۵ هزار تومان 

کاهش یابد و بعد دوباره تا ۳۰ هزار تومان افزایش یابد نتیجه ای ندارد.  
این کارشناس گفت: معتقدم چنانچه در طولانی مدت قیمت دلار را در محدوده 

۲۰ تا ۲۴ هزار تومان ثابت نگه داریم، تکلیف اقتصاد روشن خواهد شد.
وی افزود: البته باید بدانیم اینکه دلار تا قیمت ۲۰ هزار تومان کاهش می یابد یا 
خیر ؟ این موضوع، توسط بازار و آزادسازی پول های بلوکه شده تعیین تکلیف می شود.

این کارشناس بازار ارز تاکید کرد: رشد و افت قیمت دلار به نفع اقتصاد نیست 
و اثر منفی دارد.

 صعود دلار در معاملات جهانی
ارزش دلار مقابل بیشتر ارزها تقویت شد. به نقل از رویترز، وزارت خزانه داری 
آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد کسری بودجه این کشور در ماه جولای به ۳۰۲ 
میلیارد دلار رســیده که این رقم، بیشــترین کسری بودجه ماهانه در طول تاریخ 

معاصر آمریکا بوده است.
با توجه به وضعیت وخیم کرونایی مخارج دولت کماکان رو به افزایش است اما 
از سوی دیگر سررسید دریافت مالیات ها برای بسیاری از مالیات دهندگان به تاخیر 
افتاده که این مساله به نوبه خود موجب کاهش محسوس درآمد دولت شده است.

بهبود وضعیت بازار کار و احتمال کاهش شتاب برنامه خرید اوراق قرضه بانک 
مرکزی آمریکا در روزهای اخیر به عنوان یک عامل حمایتی مهم برای دلار عمل 
کرده است. از سوی دیگر بازدهی اوراق قرضه وزارت خزانه داری نیز نسبت به ماه 
قبل افزایش محسوسی داشته که در نتیجه این اتفاق، تمایل معامله گران برای در 

اختیار داشتن دلار بیشتر از قبل شده است.
با توجه به وضعیت شاخص های کلان اقتصادی آمریکا پیش بینی می شود دلار 

روزهای خوبی را در کوتاه مدت پیش رو داشته باشد.
احتمال جهش های بعدی کرونا، فعالان بازار را به شدت نگران کرده است. آنتونی 
فاوچی- مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های عفونی آمریکا- گفته است 
مقصر اصلی این وضع، افرادی هستند که از زدن واکسن خودداری می کنند. از سوی 
دیگر لری برلیانت- عضو ارشد تیم تحقیقاتی سازمان بهداشت جهانی- گفته همه 
گیری کرونا به این زودی ها پایان نخواهد یافت و تنها بخش کوچکی از جمعیت 
جهان واکسینه شده اند. وی همچنین از افراد بالای ۶۵ سال خواسته است بیشتر 
مراقب خود باشــند. داده های تورمی آمریــکا در ماه جولای می تواند تا حدی از 
نگرانی معامله گران نســبت به رســیدن تورم به سطح شش درصدی بکاهد. نرخ 
تورم ۵.۴ درصدی این ماه اگرچه فاصله زیادی با تورم دو درصدی هدفگذاری شده 
توسط بانک مرکزی دارد اما متوقف شدن روند صعودی پس از چندین ماه افزایش 
متوالی نویدبخش آغاز مسیر بازگشت تورم به سطوح پایین تر است، به ویژه زمانی 
که جروم پاول- رییس بانک مرکزی- و دیگر مقامات بارها و بارها بر توانایی و در 
اختیار داشتن ابزارهای لازم برای کاستن از نرخ تورم گفته اند.  میزان ذخایر ارزی 
چین در ماه ژوئن به روند صعودی خود ادامه داده حتی زمانی که بانک مرکزی در 
هفته های اخیر دست به تزریق گسترده نقدینگی به بازار زده است. آن طور که دفتر 
مدیریت ذخایر ارزی چین اعلام کرده، میزان ذخایر ارزی این کشور با ۲۲ میلیارد 

دلار افزایش نسبت به ماه قبل به سه تریلیون و ۲۳۶ میلیارد دلار رسیده است.
چین بزرگ ترین دارنده ذخایر ارزی جهان اســت و به نظر می رسد با توجه به 
بازگشایی بخش بزرگی از اقتصاد این کشور، روند صعودی ذخایر ارزی ادامه پیدا کند.

داده های منتشرشده توسط وزارت بازرگانی آمریکا نشان می دهد که کسری 
حساب تجاری این کشور در ماه ژوئن باز هم به یک رکورد تاریخی جدید رسیده است.

در بخــش واردات، آمریکا ۲۳۹.۱ میلیارد دلار واردات داشــته که ۱.۸ درصد 
بیشتر از ماه قبل بوده و در طرف دیگر نیز صادرات با افزایش ۰.۲ درصدی نسبت 
به ماه قبل، رقم ۱۴۵.۹ میلیارد دلار را به ثبت رساند. بدین ترتیب، کسری حساب 
تجاری آمریکا در ماه ژوئن به ۷۵.۷ میلیارد دلار رسیده که نسبت به ماه قبل ۶.۷ 
درصد بیشتر شده است. صحبت های مقام ارشد فدرال رزرو در خصوص افزایش 
نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ به کمک دلار در برابر دیگر ارزهای امن آمده است. ریچارد 
کلاریدا- قایم مقام رییس بانک مرکزی آمریکا- با بیان اینکه سیاســت این نهاد، 
مبتنی بر بازگشت هر چه زودتر شرایط به حالت عادی است، گفته ابزارهای کافی 
در اختیار بانک مرکزی قرار دارد و در نتیجه ما یک چارچوب کاملا انعطاف پذیر 
داریم. در بلند مدت هدف آن است که نرخ تورم را ابتدا از سطح فعلی کاهش داده 
و سپس در محدوده دو درصدی تثبیت کنیم. اگرچه برآورد دقیقی از خسارت کرونا 
به اقتصاد جهانی وجود ندارد، به منظور تقویت رشد اقتصادی، نقدینگی عظیمی به 

بخش های مختلف تزریق شده که این نقدینگی دارای تبعات تورمی است.
صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد حدود ۶۵۰ میلیارد دلار کمک 
نقدی به شکل حق برداشت مخصوص در اختیار کشورهای مختلف برای مقابله با 
کرونا قرار خواهد داد.   تا پایان ماه جولای، میزان اوراق قرضه آمریکایی در اختیار 
کشورهای خارجی به هفت تریلیون و ۹۸ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار رسیده است. 
کســری تجاری آمریکا در یک ســاله منتهی به این ماه معادل یک تریلیون و ۱۱ 
میلیارد و ۴۶۷ میلیون دلار اندازه گیری شده که ۳۴۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار 

از این کسری مربوط به تجارت با چین بوده است. 

زهرا جعفری  -   ایده روز |   مدیر عامل 
شرکت مدیریت فناوری بورس گفت: سامانه 
معاملات بومی تا پایان سال جاری بخشی از 
معاملات را از آن خود می کند تا معامله برخی 
نمادها به ســامانه معاملاتی جدید )سامانه 

بومی معاملات( منتقل شود.
روح الله دهقان به پوشــش ریسک انجام 
معامــلات از طریق ســامانه معاملات بومی 
اشــاره کرد و افزود: از ایــن طریق به دنبال 
آن هســتیم تا اگر زمانی به هر دلیلی حجم 
معاملات افزایش قابل توجهی داشت، بتوان 
بخشی از معاملات را به یک هسته معاملاتی 

دیگر منتقل کرد.
وی بــا بیان اینکــه در واقع طراحی این 
ســامانه به نحوی است که در شرایط خاص 
می توان بخشی از معاملات را از سیستم جدا 
کرد و در سامانه معاملاتی دیگری انجام داد، 
اضافه کرد: اواخر مرداد ماه و اوایل شــهریور 
۱۳۹۹، ظرفیت های ســامانه افزایش پیدا 
کرد و ظرفیت سامانه معاملات از تعداد ۵۰۰ 
تراکنش در ثانیه به بیش از ۵۰۰۰ تراکنش 

در ثانیه افزایش یافت.
دهقان ادامه داد: طی یک ســال گذشته 
گام های بزرگی در مسیر توسعه بخش های 
نرم افزاری و سخت افزاری سامانه معاملات 

برداشته شد. در این مسیر روی بخش های 
مختلف سامانه اقداماتی انجام شد. یکی از این 
اقدامات تلاش در به روز کردن زیرساخت های 

معاملاتی است.
مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری بورس 
با بیان اینکه پیش از این سایت TSETMC با 
مشــکلاتی مواجه بود اما اکنون از پایداری 

زیادی برخوردار است، گفت: این توسعه تنها 
در بخش نرم افزار و به روز رســانی آن نبوده 
و ســخت افزارهای جدیدی نیز برای توسعه 
بیشتر سامانه های معاملاتی خریداری شده 

است.
وی با اشاره به اینکه هسته معاملات نیز 
در یک سال گذشته فرآیند توسعه ای را طی 

کرده است، اظهار داشت: بخش هایی از سامانه 
که نیاز به توسعه دارد و باید بهبود پیدا کند، 
همچنان توســط متخصصان داخلی شرکت 
مدیریت فناوری در حال انجام است، زیرا بعد 
از به روز رســانی سال ۱۳۹۶ و به دلیل آغاز 
دوباره تحریم ها، پشتیبانی شرکت فرانسوی را 
از دست دادیم؛ از آن زمان تاکنون متخصصان 

داخلی در حال انجام این کار البته با کیفیت 
و سرعت بالاتری هستند.

دهقان ادامه داد: اکنون وضعیت ســامانه 
از پایــداری زیــاد و ظرفیت هــای بالاتری 
برخوردار است، به طوریکه نمادهای با صف 
های سنگین تر را می تواند حمایت کند. در 
نظر داشته باشید که این افزایش ظرفیت ها 

ادامه دارند.
مدیر عامل شــرکت مدیریــت فناوری 
بورس تاکید کرد: بــرای عرضه اولیه های 
ســال ۱۳۹۹ با مشــکلات زیــادی مواجه 
بودیم، زیرا در زمان خرید و یا فروش برای 
عرضه اولیه با تشــکیل صف های سنگین و 
مشکلات زیادی رو به رو بودیم؛ اما اکنون در 
شرایطی که حجم عرضه های اولیه نسبت به 
سال گذشته تغییر زیادی نداشته و با همان 
تعداد درخواست برای خرید در عرضه اولیه 
مواجه هســتیم اوضاع سامانه در صف های 

خرید بسیار بهبود پیدا کرده است.
وی گفت: از سال ۱۳۹۸ سامانه معاملات 
بومی با کمک متخصصــان داخلی در حال 
تولید بوده و اکنــون در وضعیت آماده بهره 
برداری اســت. تولید این سامانه که توسط 
شرکت زیرمجموعه شرکت مدیریت فناوری 
بورس انجام شده، اکنون به اتمام رسیده است.

مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری بورس خبر داد: 

 انتقال بخشی از معاملات به سامانه بومی تا پایان سال

فروش مسکن به شکل قسطی، بسیاری از خانواده ها که 
آرزوی داشــتن سرپناه در سر دارند را به خود جذب کرد. 
با اینکه گفته می شــود تا کنون حدود ۶۰۰ هزار نفر برای 
این طرح ثبت نام کرده اند، وزارت تعاون در پی وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به خریداران هشدار داد و اعلام کرد که 
تعاونی مورد نظر مجوز پیش فروش ندارد؛ در سوی مقابل، 
مدیرعامل طرح مســکن اقساطی می گوید که وظیفه مان 
ساخت خانه است، پیش فروش هم نکرده ایم، از دولت قبل 

خیری ندیدیم اما خوش بین به دولت سیزدهم هستیم.
جهش قیمت مســکن در دولت دوازدهم که با کاهش 
قدرت خرید همراه شــد، برخی مجموعه ها را در ماه های 
پایانی دولت بر آن داشت تا طرح مسکن اقساطی را به عنوان 
یک راهکار ارایه کنند اما به دلیل سوابق گذشته و ذهنیت 
منفی که بعضا از این چینن برنامه هایی در ذهن مردم است، 
دولت گذشته احتمالا با ذهنیت پیشگیری بهتر از درمان 
اســت این برنامه را سرکوب کرد. پس از آنکه وزارت راه و 
شهرسازی، طرح مسکن اقساطی را غیرقانونی اعلام کرد و 
مجری این طرح در واکنش گفت که فعالیت ما ارتباطی به 
وزارت راه ندارد و زیر نظر وزارت تعاون هستیم، در روزهای 
اخیر وزارت تعاون نیز با انتشار اطلاعیه ای نسبت به خرید 
مســکن از تعاونی مورد نظر هشــدار داد و اعلام کرد که 

مجوزی به آن نداده است.

 وزارت تعاون: فرآیند قانونی پیش فروش طی 
نشده است

در بخشی از اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آمده است: »بر اساس بررسی های صورت گرفته و بازدیدهای 
میدانــی، اتحادیه تعاونی های انبوه ســاز تهران و اتحادیه 
تعاونی های عمرانی شــهر تهران، نــه تنها فرآیند قانونی 
ســاخت و ساز و پیش فروش واحدها را رعایت نکرده که با 
ادعای داشتن مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
به پیش فروش ساختمان در قالب طرح ملی مسکن اقساطی 
از طریق تبلیغات و ثبت نام از متقاضیان از طریق سایتی با 

عنوان etot.co  اقدام کرده است«.
در روزهای اخیر همچنین معاون وزرات تعاون در یک 
برنامــه تلویزیونی اعلام کرد که یک ماه به تعاونی مذکور 

مهلت داده تا اســناد و مدارک خود را در اختیارشان قرار 
دهند که این اقدام صورت نگرفته اســت. پیش از این هم 
وزارت راه و شهرســازی، پیش فروش مسکن از سوی این 
اتحادیه را غیرقانونی خوانده و اعلام کرده بود که به دلیل 
سوءاســتفاده از نام »طرح اقدام ملی مسکن« از مجموعه 

مذکور شکایت کرده است.

 مجری طرح: ما پیش فروش انجام نمی دهیم 
قدرالسهم واگذار می کنیم

در این بــاره با خشــایار باقرپــور ـ مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عمرانی شهر تهران ـ صحبت کردیم که گفت: 
اینقــدر این اتهــام را تکرار نکنند. مــا پیش فروش انجام 
نمی دهیم و فعالیت ما بر اساس سرمایه گذاری در قدرالسهم 
و مشارکت جمعی اســت که همان روح تعاون محسوب 
می شود. هرکس به اندازه بودجه ای که در اختیار دارد سهمی 
از یک تا صددرصد واحدهای مسکونی را دریافت خواهد کرد. 
پرداختها هم بر اساس نرخ تمام شده ساخت خواهد بود، نه 
قیمت بازار و اینکه می گویند قیمت واحدهای ما متری ۷ یا 
۱۰ یا ۱۲ میلیون تومان است صحت ندارد. دوما هیچ بررسی 
کانونی توسط مسئولان از مجموعه ما صورت نگرفته و اینکه 
عنوان کردند اسناد را در اختیارشان قرار نداده ایم دروغ است. 
اسناد و مدارک ما کاملا شفاف، روشن و در دسترس است 
و اگر مسئولان به خودشان زحمت بدهند و اراده کنند در 

اختیارشان قرار خواهیم داد.

وی بــا بیان اینکه اتحادیه تعاونی های عمرانی شــهر 
تهران مجوزهای قانونی تأســیس را با عبور از فیلترهای 
متعدد دریافت کرده است، افزود: برخورد منفی مسئولان 
هزینه های مادی و معنوی بسیاری را به مجموعه ما تحمیل 
کرد. استدلال مسئولان این است که چون قبلا کسانی در 
بحث پیش فروش سوءاســتفاده کرده اند پس ممکن است 
ما هم کلاهبردار باشــیم! این چه منطقی است که آقایان 
دارند؟ طبق سند توسعه تعاون، احداث ۵۰ درصد مسکن 
کشــور بر عهده تعاونی ها قــرار دارد. ما هم داریم فعالیت 
ذاتی و مأموریت خود را انجام می دهیم اما علت این همه 
ســنگ اندازی، آن هم از طرف مجموعه های بالادستی که 
طبیعتا باید به ما کمک کنند را متوجه نمی شــویم. وقتی 
وزارت تعاون بدون بررسی عینا ادعاهای واهی وزارت راه را 
درباره ما تکرار می کند یعنی پدر خانواده به جای اینکه طرف 
خانواده اش را بگیرد طرف همسایه و غریبه را گرفته است.

باقرپور با بیان این ادعا که دولت قبل در تولید مسکن 
کم کاری داشته است تاکید کرد: بعضا عنوان می کنند که 
مثلا چند هزار واحد را کلنگ زنی کردیم در حالی که نیاز 
مســکن کشور میلیونی است. گفتند با متری سه میلیون 
تومان خانه می دهیم ولی ما هیچ مبلغی اعلام نکردیم، با 
این حال تا کنون حدود ۶۰۰ هزار نفر در سایت ما نام نویسی 
کرده اند. از مسئولان دولت دوازدهم که خیری ندیدیم اما 
امیدواریم با روی کار آمدن آقای رستم قاسمی در وزارت 
راه و شهرسازی و آقای عبدالملکی در وزارت تعاون اقدامات 

قانونی و عام المنفعه خود را جلو ببریم.

 تورم مصالح ســاختمانی مانــع جدی برای 
پروژه های دولت سیزدهم

با توجه به کش دار شدن و ایجاد حاشیه برای طرح مسکن 
اقساطی حالا باید منتظر باشیم تا سرنوشت این طرح را در 
دولت آینده ببینیم. دولت رئیسی وعده احداث چهار میلیون 
مســکن طی چهار سال را داده و قصد دارد از توان بخش 
خصوصی برای این موضوع استفاده کند. از طرف دیگر طرح 
اقدام ملی مسکن که توسط دولت دوازدهم کلید خورد در 
حال اجرا است که تا کنون ۵۳۴ هزار واحد به مرحله اجرا 
رســیده و حدود ۴۰ هزار واحد افتتاح شده است. تابستان 
سال گذشته قیمت واحدهای اقدام ملی ۲.۷میلیون تومان 
در هر متر مربع اعلام شــد که با وجود رشد شدید قیمت 

مصالح ساختمانی هنوز این نرخ به روز رسانی نشده است.
برخی سازندگان مدعی هستند که وزارت راه و شهرسازی 
فرآیند به روزرسانی قیمت مسکن ملی را طولانی کرد تا تورم 
این پروژه را به دوش دولت ســیزدهم بیندازد. با این حال 
مسئولان وزارتخانه بعضا اعلام می کردند که نرخ ۲.۷ میلیون 
تومان قیمت علی الحساب است و واحدها با نرخ هزینه تمام 
شده به متقاضیان واگذار خواهد شد. بنابراین به موقع واریز 
کردن آورده از ســوی متقاضیان در سرعت اجرای پروژه و 
جلوگیری از تورم آتی موثر خواهد بود. از سوی دیگر به دلیل 
رکود حاکم بر بازار مسکن، بخش ساخت وساز در رکود به 
سر می برد. قطعی برق کارخانجات سیمان و فولاد و افزایش 
قیمت محصولات این کارخانجات هم طی بیش از یک ماه 
اخیر منجر به توقف بســیاری از پروژه های مسکونی شده 
است.  ظرف چند روز قیمت هر پاکت سیمان از حدود ۳۵ 
هــزار تومان به بالای ۷۰ هزار تومان و هر کیلو میلگرد از 
۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان به بیش از ۲۰ هزار تومان رسید. با 
این شرایط کار دولت آینده برای اجرای پروژه ها با مشکل 
مواجه می شود. البته رستم قاسمی ـ وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی ـ به ایسنا گفت با توجه به مسئولیتش در قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( در بخش مسکن و راه سابقه خدمت دارد 
و تلاش می کند اهداف مدنظر رییس جمهور برای تامین 

مسکن را محقق کند.

طرح »دوقفله« مسکن اقساطی به دولت سیزدهم رسید

اوراسیا، مسیری برای توسعه صادرات و دستیابی به بازارهای جهانی
 مشــاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان 
توسعه تجارت گفت: از مزایای مبادلات با کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا افزایش سهم صادرات به آنها و 

دستیابی به بازارهای جهانی از مسیر این کشورها است.
میرهادی سیدی  با بیان اینکه طی سال های گذشته 
با پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا مذاکراتی برای امضای 
موافقت نامه تجاری انجام شده است، اظهار داشت: در سال 
۹۸ اجرای موافقت نامه ترجیحی ایران با اوراسیا آغاز شد و 
نشست هایی برای به امضا رسیدن موافقت نامه آزاد را در 

دستور کار قرار دادیم.
وی افزود: پس از امضای موافقت نامه ترجیحی، تعرفه 
های تجاری بــرای ۸۶۰ قلم کالای مورد مبادله کاهش 
پیدا کرد و واردات و صادرات میان این کشــورها با ایران 

تسهیل شده است.
مشاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشــاره به اینکه بیش از نیمی از صادرات 
در جهان تحت پوشش موافقتنامه های تجاری انجام می 
شود، خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد کالاها در جهان با حمایت 
موافقتنامه ها با تعرفه های اندک یا حتی صفر مبادله می 
شوند که این روند در ایران بسیار محدود است و به غیر از 
موافقت نامه اوراسیا تنها پنج درصد تجارت کشور با امضای 
تفاهمنامه انجام می شود. ایران با استاندارد جهانی در این 
زمینه فاصله بســیاری دارد، در حالی که داشتن موافقت 
نامه با کشورهای مختلف می تواند تجارت را تسهیل کند 

و اقتصادی جهانی را شکل دهد.
سیدی با اشاره به ۸۰ میلیون جمعیت اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در همسایگی ایران، تاکید کرد: این کشورها با آمار 
بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار واردات، قطب بزرگ اقتصادی 
محسوب می شوند که می توانند بازار بزرگی برای کالاهای 

تولیدی ایران باشند.
وی بــا تاکید بر اینکه کاهش تعرفــه ها در افزایش 
صادرات به اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاثیر بسیاری داشته 
است، تصریح کرد: در حالی که تحریم ها و شیوع ویروس 
کرونا تجارت با اغلب کشورهای جهان را کاهش داد، اما در 
اقلام تعیین شده صادراتی به این کشورهای عضو اتحادیه 

اوراسیا، رشد را تجربه کردیم.
مشاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به فرصت مرزهای مشترک، اظهار داشت: 
حمل دریایی کالا نیاز به برنامه منظم دارد که انتظار می 
رود با افزایش حجم تجارت، کشتیرانی برنامه ریزی دقیقی 

برای صادرات محصولات به ویژه کشاورزی داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه تمهیدات لازم برای حمل و نقل 
دریایی باید دیده شــود، گفت: نیاز به نوسازی و افزایش 
کشــتی های حامل در این مسیر وجود دارد تا به توسعه 

تجارت کشور کمک رسانی شود.
مشاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه 

تجارت ایران تاکید کرد: در سه ماهه اول سال جاری در 
فهرست اقلام ترجیحی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۶ درصد رشــد در صادرات را تجربه کردیم که این رقم 
برخلاف تاثیر تحریم ها و شیوع ویروس کرونا بوده است.

در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، ایران ۲۵۸ میلیون 
دلار کالا به اوراســیا صادر و ۳۴۷ میلیون دلار نیز از این 

کشورها وارد کرده است.
روسیه در میان شــرکای اصلی در اوراسیا، همچنان 
بالاترین ســهم را به خود اختصاص داده اســت و ۱۳۵ 
میلیون دلار از کل صادرات خود به اوراســیا را به روسیه 
انجام داده و پس از آن ارمنستان با ۶۰، قزاقستان با ۳۸، 
قرقیزستان با ۱۸ و بلاروس با پنج میلیون دلار قرار دارند.

بررسی اقلام صادراتی ایران به روسیه و سایر کشورهای 
اوراسیا نشان می دهد که میوه های خوراکی با ۹۵ میلیون 
دلار بیشترین سهم را داشته اند و در این بین پسته ایرانی با 
پوست تازه پرطرفدارترین کالا بوده است. مواد پلاستیکی، 
سبزیجات، چدن، آهن و فولاد نیز دیگر اقلام صادراتی ایران 

به اوراسیا را تشکیل می دهند.
در مقابل چربی ها و روغن های حیوانی یا نباتی بالاترین 
میزان واردات ایران را تشکیل داده اند و پس از آن غلات، 
چوب، سبزیجات و محصولات شیمیایی معدنی اصلی ترین 

کالاهای وارداتی ایران از اوراسیا را شامل می شود.
پنج کشور روسیه، قزاقســتان، بلاروس، ارمنستان و 

قرقیزستان اعضای اتحادیه اوراسیا را تشکیل می دهند.

 چگونه صرافی های مجاز را بشناسیم؟ 
صرافی های مجاز باید از بانک مرکزی مجوز لازم را داشته باشند که برای اطلاع از این صرافی ها باید به سایت بانک مرکزی مراجعه شود. این روزها که فعالیت صرافی های غیرمجاز چه برای حوالجات ارزی و چه برای ارزهای دیجیتال 
گسترش یافته و سرمایه های مردم مورد تهدید قرار گرفته است، لازم است تا از مجاز یا غیر مجاز بودن یک صرافی برای انجام مبادلات اقتصادی و تجاری خود آگاه شوید.  بدین منظور، فرآیند استعلام صرافی های مجاز شامل مراجعه به 
سایت بانک مرکزی، انتخاب گزینه نظارت بانکی، انتخاب گزینه بانک ها و نهادهای مجاز مالی، انتخاب گزینه صرافی و در آخر مشاهده تمام صرافی های مجاز است. آنطور که آمار کانون صرافان نشان می دهد، معادل ۱۲۴۳ صرافی مجوز 
از بانک مرکزی دارند که ۶۸۳ صرافی مجاز به فعالیت هستند. همچنین، از سال ۱۳۹۰ تا سال گذشته قریب به ۳۴۰۰ صرافی متخلف و غیرمجاز شناسایی شده است که عمده این متخلفان ارزی در استان های مرزی مشغول به معاملات 
غیرمجاز و کلاهبرداری بوده اند. علاوه بر این، از سال ۱۳۹۰ تا تیرماه سال جاری معادل ۱۸۲۰ صرافی غیرمجاز در تهران و ۱۵۸۰ صرافی غیرمجاز نیز در شهرستان ها کشف شده است که تخلفات این صرافی ها شامل پولشویی، قاچاق کالا، 

فرار مالیاتی، جابه جایی پول شرط بندی و قمار و فروش ارزهای جعلی بوده است.از سوی دیگر، پنج استان آذربایجان غربی، کردستان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه بیشترین صرافی های غیرمجاز را دارند.
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 ۱۴۰۰/۰۵/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره الــف۸۰ ۵۷۲۰۲۵ متعلــق بــه آقــای / خانــم ســجاد بقــاء فرزنــد عبــاس مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
شناســنامه بــه شــماره ۱۸۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۰۳۸۷۱۵ متعلــق بــه عبدالمیــن صیــادی فرزنــد 

علیرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــماره ۲۴۳۱۹۲۱۱۷۴ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۴۳۱۹۲۱۱۷۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد احمدعل ــی فرزن ــهریاری گرای ــم ش ــه کاظ ــق ب ــماره ۲۴۳۱۹۲۱۱۷۴ متعل ــه ش ــت ب خدم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۵۲۲۸۰۱ متعلــق بــه ســعیده بهمنــی پلنگــی فرزنــد دادرس در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد امیرقل ــی فرزن ــدی دهقان ــه مه ــق ب ــماره ۲۴۳۲۰۲۷۴۲۶ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردی

1866
ــه آقــای محمدهــادی  ــه شــماره ۳۶۱۱۲۰۵۱۰۹ متعلــق ب برگــه موقــت کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه ب

شهریاری فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــواز  ــدارک ج ــور و م ــند تراکت ــماره ۰۹۴۷۰۸۲۵۳۰ و س ــه ش ــی ب ــماره ۳۸۰۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۸ مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــه غلامرضــا مولائ ــق ب کشــاورزی متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی۴۱۷۰۶۵۰۸۲۴ و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــلاک ۵۸ایــران۸۵۱د۷۲ و ســفته پونصــد ملیــون ریالــی بــا شــماره خزانــه داری کل ۲۵۶۰۲۱)ســری 
الــف( بابــت ضمانــت کاری ســفید امضــا وکارت هــای عابــر بانــک متعلــق بــه کرمعلــی بهمنــی فرزنــد حســین 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵   ــم  در تاری ــد قاس ــد محم ــی  فرزن ــدی عبدل ــه مه ــق ب ــماره ۱۰۴۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۴۷۲۰۵۷۸۵۱۹ متعلــق بــه رضیــه جواهری فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2032
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۲۰۹۶۳۹۴۴ متعلــق بــه اعظــم ربــاط جــزی فرزنــد محمــد یوســف در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2045
ــخ  ــم در تاری ــد  قاس ــکنی  فرزن ــدی  مس ــه مه ــق ب ــماره ۰۷۹۳۳۴۳۳۸۰ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۹۳۵۵۷۶۶ متعلــق بــه هاشــم گراونــد فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره ۴c HUAWEI HONOR متعلــق بــه فاطمــه خــاوری فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد رحمــت ال ــور فرزن ــی پ ــه مجتبــی صادق ــق ب ــه شــماره ۴۶۰۰۰۰۷۵۵۷ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۵   ــد غلامرضــا در تاری ــازاده فرزن ــه زهــرا باب ــق ب ــه شــماره ۰۸۲۰۱۴۴۳۹۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــعبان در تاری ــد ش ــزاد فرزن ــی پاک ــه گیت ــق ب ــماره ۰۰۳۳۹۰۴۹۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۷۵۰۷۹۵ متعلــق بــه محمدامیــن نقیــب زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۰۰۲۷۰۹۸۶ متعلــق بــه هدیــه کمائــی فرزنــد هدایــت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۴۲۴۸۳۹۰۹ و شناســنامه بــه شــماره ۱۵۴ و شناســنامه بــه شــماره ۱۷۴۳۴۳۶۴۲۴ 
ــه  ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره ۱۷۴۲۴۸۳۹۰۹ و ب ــه ب ــه شــماره ۱۷۴۲۴۸۳۹۰۹ و گذرنام ــی ب و کارت مل
ــه  ــه هــا  ب ــه شــماره کارت اقامــت ایتالیــا و پروان ــران۹۹ و کارت اقامــت اتبــاع خارجــی ب شــماره ۹۲ه۱۹۴ای
شــماره ۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســندمنزل بــه نــام کدملــی۱۸۱۸۳۱۳۱۲۱ و ســایر بــه 
شــماره سندماشــین بــه کدملــی ۱۸۱۸۳۱۳۱۲۱ و مــدرک تحصیلــی بــه شــماره ۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ و ســایر بــه 
شــماره ۳عددســندملک به کدملــی۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ و ســایر بــه شــماره سندماشــین بــه کدملــی۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ 
و ســایر بــه شــماره سندماشــین۴۶ه۵۷۳ایران۲۰ و ســایر بــه شــماره بیمــه نامــه ایتالیــا بــه نام کوثــر طرقــی 
ــه  ــق ب ــلیمانی متعل ــی س ــر طرق ــه نام کوث ــی ب ــک ایتالیای ــددکارت عابربان ــماره ۲ع ــه ش ــایر ب ــلیمانی و س س
کوثــر طرقــی ســلیمانی فرزنــد عبدالامیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــین علیخان ــق بــه محمدحس ــه شــماره ۰۰۱۷۳۳۳۷۹۲ متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

ــد تیمــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــه ســروش خرقانــی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۰۲۸۴۶۳۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۰۱۷۰۹۲ متعلــق بــه محدثــه محمدقاســم فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۲   ــد کاظــم در تاری ــوق فرزن ــی وث ــه مصطف ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۳۶۳۸۰۷۲ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نیلوفــر یزدیــان فرزنــد فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۹۴۶۴۳۵ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدمحمد در تاری ــد س ــری فرزن ــادات نصی ــم س ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۱۲۲۴۹۳۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردی

2087
ــد موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵   ــه فاطمــه صلاحــی فرزن ــه شــماره ۱۶۵۲۷۳۹۱۴۹ متعلــق ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــه ال ــد وجی ــو فرزن ــان فاقل ــکینه محمدی ــه س ــق ب ــماره ۲۹۴۹۴۲۰۸۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــواد دانش ــه ج ــق ب ــماره ۲۹۴۸۷۵۴۸۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدکاظم در تاری ــد س ــوی فرزن ــرا موس ــیده کب ــه س ــق ب ــماره ۵۳۹۹۳۵۰۸۲۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفق

2090
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــزی فرزن ــم تبری ــی کاظ ــر عل ــه امی ــق ب ــماره ۰۴۴۰۲۸۸۷۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۱۹۱۲۸۸ متعلــق بــه احســان مهــدی زاده فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۴   ــد مســعود در تاری ــلاد بشــری فرزن ــه می ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۴۹۹۱۱۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۱۱۸۲۰۱ متعلــق بــه مهــدی اصفهانــی فرزنــد داریــوش در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد نعم ــری فرزن ــد ب ــع کلی ــهربانو طال ــه ش ــق ب ــماره ۲۵۹۵۰۴۲۲۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۲مفق

ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــم خلیل ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۶۴۹۸۶۵۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــماره ۴۱۳ ج ۹۹ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۶۳۷۵۸۷۰۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفق ــد خســرو در تاری ــوری فرزن ــاو بل ــه کانی ــق ب شــماره ۴۱۳ ج ۹۹ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۹۷۳۲۹۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۶۳۹۷۳۲۹۴ متعلــق بــه حمیــد 

گودرزی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶۸۹۰۰۰۰۰۷۲ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۸/۰۹/۰۱ و گواهینامــه پایــه ســه 
متعلــق بــه امیرحســین جهانشــاهی فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۱۴۶۹۵۸ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۹/۰۴/۲۳ و کارت پایــان خدمــت  و 
کارت ســوخت و کارت ماشــین سیســتم پــژو ۴۰۵ ، رنــگ دولفینــی ، مــدل ۱۳۹۶ ، شــماره پــلاک ۶۲ د ۷۷۲ 
ــه محمدرضــا رفیعــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه  ایــران ۵۹  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۷۹۹۶۵۳۶۴۵ ، شــماره شناســنامه ۲۰۳۲ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۴/۰۱/۰۱ 
متعلــق بــه حوریــه رضائــی لوجنــده فرزنــد علــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۲/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۶۸۸۵۷۲ ، شــماره شناســنامه ۳۲۵۴ ، تاریــخ تولــد۱۳۶۵/۰۱/۰۱  
متعلــق بــه محمدجــواد علینقیــان فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــوژی تولیــدات گیاهــی از دانشــگاه آزاد گــرگان  فقــدان مــدرک تحصیلــی مــدرک فــوق دیپلــم رشــته تکنول
فــارغ التحصیــل ســال ۱۳۸۸ و مــدرک تحصیلــی لیســانس مهندســی تولیــدات گیاهــی از دانشــگاه غیرانتفاعــی 
حکیــم جرجانــی فــارغ التحصیــل ســال ۱۳۹۰ متعلــق بــه فرانــک تمســکنی فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی 
۲۱۲۲۶۱۶۷۰۹ ، شــماره شناســنامه ۶۷۱۴ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۶/۰۳/۰۱ در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد . 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۶۷۰۸۸۶۵۹۱ ، شــماره شناســنامه ۵۳ ، تاریــخ تولــد۱۳۴۲/۰۷/۰۱  
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــا ارباب ــه غلامرض ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای و گواهینام

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۴۸۳۲۲۹ ، شــماره شناســنامه ۲۸ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۹/۱۱/۲۰  و 
۲ تــا دســته چــک ملــت ، ملــی متعلــق بــه یوســف صالــح مجنــی فرزنــد محمدصالــح در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۶۷۱۸۶۵۱۵۶ ، شــماره شناســنامه ۶۴۹ ، تاریــخ تولــد۱۳۳۱/۰۱/۰۱  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــندزائی فرزن ــد س ــه محم ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد ۱۳۲۷/۰۳/۰۶ و برگــه  ــخ تول ــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۴۱۶۹۷۴ ، شــماره شناســنامه ۱۲۹ ، تاری شناســنامه ب
ــه علــی اکبــر علــی محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از  واکســن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  صدور سند تالاب ها فقط به درخواست سازمان جنگل ها
رئیس ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: تنها نماینده قانونی 

دولت برای اخذ سند تالاب ها سازمان جنگل ها و مراتع است.
 مسعود منصور با تاکید بر اینکه مالکیت اموال عمومی از جمله تالاب ها فقط در 
اختیار حاکمیت است، گفت: هیچ دستگاهی یا شخص حقیقی و حقوقی نمی تواند 

ادعای مالکیت اموال عمومی را داشته باشد.
وی با بیان اینکه با اقدام وزارت نیرو برای اخذ سند مالکیت تالاب انزلی، ابهامی 
برای سازمان ثبت اسناد و املاک پیش آمده بود که نماینده قانونی دولت برای اخذ 
سند مالکیت تالاب ها چه دستگاه یا سازمانی است، گفت: این موضوع در معاونت 
حقوقی دولت مطرح شد و پس از برگزاری جلسات کارشناسی اعلام شد که مسئول 

صدور سند تالاب ها، سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری است.
رئیس سازمان جنگل ها افزود: براساس نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
اگرچه هرکدام از دستگاه های مسئول مانند ما، وزارت نیرو و سازمان محیط زیست 
همچون گذشــته در تعیین حد و حریم و بســتر و مدیریت و حق آبه و حفاظت 
نقش هایی دارند، اما صدور اســناد تالاب ها و اراضی ملی همچون گذشته فقط به 
نمایندگی ســازمان جنگل ها از دولت صادر می شود و هیچ دستگاه دیگری امکان 
اخذ سند به نمایندگی از دولت را ندارد. مدیریت تالاب ها در حوزه وظایف محیط 
زیست و تعیین حد بستر و حریم تالاب ها جزو وظایف و اختیارات وزارت نیرو است و 
سازمان جنگل ها در خصوص اخذ سند و پوشش های احتمالی جنگل در بیشه زارهای 

حاشیه تالاب ها و حفاظت از تالاب ها ایفای نقش می کند.

 حمایت اتاق تعاون از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی دولت سیزدهم
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران در بیانیه ای از »سیدجواد ساداتی نژاد« 
وزیر پیشنهادی دولت سیزدهم برای وزارت جهاد کشاورزی حمایت کرد و خواستار 

رای قاطع مجلس شورای اسلامی به وی شد.
ارسلان قاسمی رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران در 
حمایت از سید جواد ساداتی نژاد وزیر پیشنهادی کابینه آیت الله سیدابراهیم رییسی 

رییس جمهوری، بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده اســت: برابر آمار منتشرشده وزارت جهاد کشاورزی بیش از 
۷۰ درصد تولیدات کشــاورزی، توسط کشاورزان و تولیدکنندگان بخش تعاونی 
اقتصاد جمهوری اسلامی ایران تولید و عرضه می شود اما در سال های اخیر علاوه 
بر تحریم های ظالمانه، عدم مدیریت صحیح بر منابع آب و خاک، اصرار بر ادامه 
روند کشاورزی سنتی، عدم ورود کافی فن آوری های نوین و روز، مشکلات ناشی 
از واردات بی رویه و عدم حضور کافی در بازارهای بین المللی، عدم تأمین نقدینگی 
کافی و مناسب و کمبود سرمایه گذاری داخلی و خارجی، صدمات و آسیب های 
جدی و سختی به بخش کشاورزی و صنایع غذایی کشور وارد کرده و امکان چالش 
و بحران در امنیت غذایی فراهم کرده است. در شرایط کنونی یگانه راه حل برون 
رفت از معضلات کشاورزی که خشکسالی نیز آخرین رمق های آن را گرفته است، 
حضور وزیری با تجربه، متخصص و کارآمد با ســابقه روشن در رأس وزارت جهاد 
کشاورزی است که معرفی سیدجواد ساداتی نژاد به عنوان وزیر پیشنهادی دولت 
سیزدهم که طی یک سال و نیم گذشته عملکردی مثبت، دانش فنی و مدیریتی 
مناسب و کارآمد داشته، شایسته است و اتاق تعاون )کمیسیون کشاورزی و صنایع 

غذایی( از این انتخاب حمایت می کند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
اعلام کرد : شــالیکاران فریــب وجود آب در 
رودخانه های استان را نخورند و از امروز به بعد 
اقدام به کشت دوباره برنج نکنند ،چون به خاطر 
شرایط آب و هوایی با خسارت احتمالی آفت و 

سرمازدگی مواجه خواهند شد.
عزیزالله شــهیدی فر با توضیح این نکته 
که بارندگی های هفته گذشته سبب افزایش 
دبی آب رودخانه ها شــد و در نتیجه شماری 
از کشاورزان را برای کشت دوم در قالب نشای 
مجدد ترغیب کرده است، افزود: اگرچه ممکن 
است شالیکاران با مشکل محددودیت تامین 
آب برای شخم وشیار مواجه نشوند، اما به طور 
یقین با توجه به گذشت زمان ، با طغیان آفت 
نسل سوم و چهارم کرم ساقه خوار و سرمای 
پائیزی در زمان خوشه گیری محصول مواجه 

خواهند شد.
وی با بیان این که هزینه کشت دوم برنج 
فقط تا مرحله عملیات نشاء کاری ۲۰ میلیون 
تومان در هکتار است، تصریح کرد: توصیه می 
شود کشاورزان به هیچ عنوان از امروز اقدام به 

نشا کاری نکنند .
کشت دوم برنج  همانند کشت اول نیازمند 
صرف هزینه های شــخم و شــیار، دستمزد 
نشاکاری، آبیاری و سمپاشی و دیگر کارهای 
ضروری برای نگهداری است که در صورت از 
بین رفتن محصول به علت تاخیر در کشت، 

کشــاورزان دچار ضرر و زیان غیرقابل جبران 
خواهند شد. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
اشاره به این که امسال کشت دوباره برنج نسبت 
به سال پیش با کاهش حدود ۳۰ درصدی به 
۱۷هزار هکتار رسیده است، بیان داشت: البته 
به دلیل محدودیت منابع آبی امسال شالیکاران 
بیشتر از ســال گذشته کشت دوم برنج را به 
روش دونوچ ) پرورش ساقه شالی( انجام دادند.

شهیدی فر گفت: امســال برخلاف سال 

گذشته تا ۹۰ درصد عملیات نشا کاری برنج 
در کشت دوم از طریق تهیه بوته از بانک نشا 
و به صورت مکانیزه انجام شــده است که این 
اقدام نشان دهنده توسعه مکانزاسیون در استان 
اســت. در مجموع طبق بررسی های صورت 
گرفته از ۲۱۵هزار هکتار اراضی شالیزاری که 
امسال زیر کشت برنج رفته است، پیش بینی 
می شود تا ۸۵هزار هکتار آن به دو روش دوباره 
نشا و پرورش دونوچ انجام شود که نسبت به  
سال گذشته حدود ۳۰ هزار هکتار کمتر است.

کشــت دوم برنج به دو صورت »نشــای 
مجدد« و دونوچ یا رتون انجام می شــود ،در 
روش اول کشاورزان اقدام به آماده سازی دوباره 
شالیزار کرده که نیاز آبی آن همانند کشت اول 
بالا است و در روش دوم ساقه های باقی مانده 
از کشت نخســت دوباره جوانه زده و پرورش 

داده می شود که نیاز به آب ان کمتر است. 
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
بــا بیان این که در حال حاضر درو حدود ۹۰ 
درصد محصول ارقام طارم محلی در کشــت 

اول استان انجام شده است ، گفت:  طبق آمار 
رسمی تهیه شده از مراکز خدمات کشاورزی 
،۱۵۲ هزار و ۲۹۸ هکتار از شالیزارهای استان 
بــا ارقام محلی و ۶۲ هزار و ۷۰۲ هکتار ارقام 

اصلاح شده زیرکشت رفت.
شــهیدی فر بیان داشــت: برداشت ارقام 
پرمحصول که عمده آن در شرق استان کشت 
شــده نیز آغاز شده است و امیدواریم پس از 
برداشت این اراضی زیر کشت گیاهان علوفه 

ای بویژه شبدر برود.
وی تصریح کرد: با هماهنگی وزارت جهاد 
کشــاورزی امســال با توجه بــه پیش بینی 
محدویت منابع آبی و کاهش سطح زیر کشت 
دوباره برنج، بذر یارانه ای علوفه شبدر برای ۵۰ 
هزار هکتار تامین شده است که کشاورزان می 
توانند بذر مورد نیاز را از کارگزاری های تحت 
پوشش شرکت خدمات کشاورزی  و یا مراکز 

خدمات کشاورزی دریافت کنند.
 استان مازندران ۷۴مرکز خدمات کشاورزی 
دارد کــه علاوه بر تامیــن و توزیع انواع بذور 
،همواره با داشــتن کارشناسان کشاورزی در 
بخــش های مختلف زراعی و باغی مســایل 
ترویجــی علمی کشــاورزی را در مزرعه در 
اختیار کشاورزان قرار می دهند. مازندران دارای 
۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی است و 
بنا بر آمارها سالانه در این استان بیش از یک 
میلیون تن برنج سفید تولید می شود کهبرابر 

۴۲ درصد نیاز کشور به این محصول است. 

جهاد کشاورزی استان :    

کشاورزان مازندران از این پس کشت دوبار برنج را انجام ندهند

سیاست ما ارائه تسهیلات به دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی است
معــاون اول رئیس جمهور گفت: ارایه تســهیلات به 
دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی از جمله سیاست های 

دولت برای تنظیم بازار شیر و لبنیات است.
جلسه کارگروه تنظیم بازار و کالاهای اساسی به ریاست 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه که به دستور رئیس جمهور 
و به منظور بررسی اقدامات لازم و فوری برای کنترل بازار 
شــیر و لبنیات برگزار شد، با اشاره به نگرانی های موجود 
در جامعه نسبت به افزایش قیمت شیر و محصولات لبنی، 
تاکید کرد: دولت ســیزدهم به دنبال تامین منافع تولید 
کنندگان و در عین حال رفع نیازهای مصرفی عام و مورد 

نیاز مردم در بخش شیر و لبنیات است.
وی با تاکید بر اینکه اگر امور به دست متولیان اصلی 
از جمله اتحادیه ها و تولیدکنندگان باشد، بخشی بزرگی 
از مشکلات کشور حل می شود، افزود: باید هر صنفی در 
قیمت گذاری و نظارت بر تولید کالاهای مورد نیاز مردم 

بویژه شیر و لبنیات که سهم عمده ای در تامین سلامت 
مردم دارد، دارای اختیارات کافی باشد.

معاون اول رئیس جمهور در این جلســه که با حضور 

وزرای جهاد کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، کشور 
و همچنیــن رئیس کل بانک مرکــزی و معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور برگزار شد، به نگرانی ها و دغدغه های 

دامداران و تولیدکنندگان شیر در زمینه تامین خوراک و 
نهاده های دامی اشــاره و تصریح کرد: ارایه تسهیلات به 
دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی از جمله سیاست های 
دولت برای تنظیم بازار شیر و لبنیات است تا شیر ارزان 
با بیشترین سوددهی به تولیدکنندگان به دست مصرف 

کننده ایرانی برسد.
مخبر همچنین در این جلســه دســتور داد تا ضمن 
تشکیل جلســات فوری در هفته آتی به منظور بررسی 
راهکارهای کوتاه مدت و ســریع جلوگیــری از افزایش 
قیمت شــیر و لبنیات مصرف عام مــردم، عوامل اصلی 
افزایش ناگهانی قیمت شیر در روزهای گذشته پیگیری 

و بررسی شود.
در ادامه این جلســه وزرای جهاد کشاورزی و صمت 
گزارشی از عوامل اصلی گرانی لبنیات در کشور و همچنین 
اقدامات و تمهیدات لازم در روزهای گذشته به منظور ثبات 

و کنترل قیمت بازار شیر و لبنیات ارائه کردند.
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33/196/0523
ــد ۱۳۶۶/۰۹/۰۹ و کارت  ــخ تول ــی ۲۱۲۲۸۹۲۵۳۶ ، شــماره شناســنامه ۱۰۰ ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
ملــی قدیمــی متعلــق بــه ســوده هزارجریبــی مجــرد فرزنــد اکبــر در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
آگهی مفقودی برگ سبز

ــه شــماره شاســی  ــلاک ۵۹ ۸۴۵ ص ۲۵ ب ــه شــماره پ ــگ ســفید ب ــه رن  خــودرو ۲۰۷I/MT مــدل ۱۳۹۹ ب
NAAR۰۳FE۷L۱۰۶۵۸ بــه شــماره موتــور ۱۸۷ذ۰۰۲۲۵۵۴  متعلــق بــه الالــه ســادات  شــفاهی املشــی  
فرزنــد ســید رضــی  بــه کــد ملــی ۲۱۱۰۱۶۱۸۳۳ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۵۸۱۸۱۹ متعلــق بــه محمــد میرشــکار  فرزنــد حیــدر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۶۴۱۱۷۱ متعلــق بــه غلامعلــی  خمــری  فرزنــد محمــد امیــر  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد علــی خــان بیکــی   ــه شــماره ملــی ۴۵۷۸۸۱۹۹۴۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه ب
فرزنــد گل علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۸۴۰۱۴۷۹۸۱ متعلــق بــه مهــدی ســجادی پیرانجــوق فرزنــد اســکندر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــمند  ــماره ۱۲۹۰۵۴۸۴۳۹ و کارت هوش ــه ش ــت ب ــان خدم ــک و کارت پای ــه ی ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
راننــده بــه شــماره ۲۵۱۰۲۵۰  کارت ســوخت بــه شــماره پلاک۶۷ایــران۸۵۹ج۵۶ و کارت عابربانــک 
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۷   ــه  در تاری ــد عزیزال ــی  فرزن ــری رنان ــاد  باباصف ــه ارش ــق ب ــکن متعل ــاه مس صادرات،ملی،رف

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو/موتورســیکلت بــه شــماره ۱۱۴۱۲۵۲۰۶۶ و کارت عابــر بانــک ملت،ملــی و 
صــادرات متعلــق بــه مهــدی  فرجــاد  فرزنــد علــی  و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۳ایــران۴۸۷س۷۳ بــه نــام 

زهــرا حــاج هاشــمی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۵۷۹ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۸۹۲۵۳۶۳۳ متعلــق بــه مرضیه 

سلیمیان ریزی فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۳۹۶ متعلــق بــه مینــا فلاحــی فرزنــد قــدرت الــه با کــد ملــی ۱۲۸۸۹۸۶۶۸۸ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۲۳۴۴۴۸۱۳ متعلــق بــه صــادق راکــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۱۶۰۴۰۹۷۵۷ متعلــق بــه علیرضــا میرعباســی فرزنــد امیرناصــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا کــد ملــی  ــه ب ــد ســیف ال ــی فرزن ــه دهقــان نوکان ــه نورال ــه شــماره شناســنامه ۵۱۹ متعلــق ب شناســنامه ب
۱۸۱۷۴۲۲۴۳۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمدتقــی در  ــه ســعید ابراهیمــی فرزن ــق ب ــی ۱۲۱۸۷۲۶۵۸۱ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین و  کارت ماشــین بــه شــماره موتــور ۰۰۳۴۳۶۷۸ 
ــری  ــه باق ــه فاطم ــق ب ــران ۴۵۳ ص ۲۸ متعل ــلاک ۶۷ ای ــماره پ ــی ۱۴۱۲۲۸۱۸۰۸۷۳۲ و ش ــماره شاس و ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفق ــی ۱۱۶۰۳۳۴۹۷۸ در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد غلامعل فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــی ۱۳۲۱۰۵۳۳  ــماره شاس ــور ۱۲۴۸۴۱۶۵۳۳۴ و ش ــماره موت ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــلطان حس ــد س ــور فرزن ــرزو جمالپ ــه ب ــق ب ــران ۱۷۱ ه ۱۷ متعل ــلاک ۴۳ ای ــماره پ و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ۱۱۷۰۵۷۱۹۹۹ در تاری

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۶۷۴۵۸۸ متعلــق بــه احمــد رومــی زاده فرزنــد عبــاس  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۱۵۰۹۱۶۴ متعلــق بــه حامــد  کاظمــی  فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه محمــد  عباســی ولدان ــق ب ــی   ۱۲۹۳۲۲۰۴۰۱ (  متعل ــه شــماره مل ــه ســه )   ب گواهینامــه پای
قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد امرال ــی  عباســی بهارانچــی فرزن ــه مصطف ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۰۸۳۳۴۹۹ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حســن  جعفــری فرزن ــق ب ــی   ۱۲۸۱۶۶۰۴۱۸  (متعل ــه شــماره مل ــه شــماره ۵۶۳۴۰  ) ب شناســنامه ب
عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــرام صادق ــه احت ــق ب ــماره ۱۲۸۲۹۹۸۹۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۰۴۵۲۰ متعلــق بــه ســیداحمد  مهــدوی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۴۱۸۷۶۲ متعلــق بــه حمیدرضــا  شــعبانی آفارانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۹۳۶۰۹۲ متعلــق بــه ســمیه خدادادیــان فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت الله در تاری ــد حج ــوی فرزن ــی دهن ــعید جمال ــه س ــق ب ــماره ۵۴۱۹۷۶۲۸۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۸۵۱۳۴۷۱ متعلــق بــه عــارف شــیخ اشــکوری فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۰۳۸۰۳۱۸ متعلــق بــه جــواد  رســتمی ترزنــق فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۱۶۰۴۵۷۵۹۰ متعلــق بــه مرتضــی دارایــی فرزنــد 

حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــم در تاری ــد ابراهی ــه قاســمی فرزن ــه رابع ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۱۷۳۱۸۰۷ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه اکــرم  شــعوف قــادی کلائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۷۷ ل ۹۱۳ ایــران ۷۲ متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت ب
مهــدی طهماســب پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۷۹۸۱۴۲۲۸ متعلــق بــه اســفندیار ابراهیمــی کلاریجانــی فرزنــد مشــهدی اقــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۹۶۷۶۷۳ متعلــق بــه آقــای محمــد ســمیعی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و برگــه ی معاینــه فنــی ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 

۹۹/۳۷۷ن۱۵ و شــماره شاســی ۸۲۲۳۰۷۲۴ و شــماره موتــور ۳۲۹۰۸۲۳۰۵۳۵ متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا 
شــریفی نویســی  فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۶۲۵ و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۰۰۷۵۳۵۴۷۵۶ متعلــق بــه آقــای علیرضــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــهدی فراهان مش

مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــی ف ــس  رضوان ــای یون ــه آق ــق ب ــوخت متعل ــماره ۰۰۱۹۰۰۸۳۱۷ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق محمدرضــا در تاری

ــه شــماره  ــه شــماره ۴۲۴۰۱۴۴۲۱۳ و کارت ســوخت و  کارت ماشــین ب ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
 ۱۲۴K۱۱۰۳۲۶۱ ــور ــلاک۹۴۸/۱۰ ن۷۶ و شــماره شاســی NAAN۰۱CE۷HH۰۰۳۳۳۹  و شــماره موت پ
ــد نســتهن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود  ــه آقــای محمــود پارســه فرزن و کارت پرســنلی نظامــی متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــزی فرزن ــی ج ــا امین ــای علیرض ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۱۲۸۷۷۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸   ــار در تاری ــد جب ــتاری  فرزن ــد س ــه حام ــق ب ــماره ۰۰۶۶۲۶۰۴۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــای امیرقاســم   ــه آق ــق ب ــه دو و موتورســیکلت متعل ــه پای ــه شــماره ۴۸۴۹۲۶۰۷۹۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
رضائــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــی منان ــای محمدعل ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۵۷۰۸۲۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــه شــماره  ــه شــماره ۰۴۹۰۸۲۱۷۱۵ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
پــلاک۱۴۹/۱۰ ط۹۳ و شــماره شاســی ۴۶AA۲۸G۰۱۵۸۷۷ و شــماره موتــور ۱۱۴۸۷۰۱۸۰۶۰ و عابربانــک 
آینــده متعلــق بــه آقــای مصطفــی حصــاری فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۱۲۹/۳۹۵۲۳و شــماره شاســی ۹۴۰۴۴۶۵ و شــماره موتــور ۱۰۶۸۱۱ متعلــق 
بــه آقــای محمدعلــی گــودرزی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۴۹۹۶۴۳۱۱ متعلــق بــه آقــای مهــدی دهقانــی  فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفق

ــی  ــه نســیبه شــهرابی فراهان ــه شــماره ۰۰۷۴۸۴۳۱۲۵ متعلــق ب ــه شــماره ۱۲۶ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
فرزنــد یــدا... در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۶۰۸۴۸۲ متعلــق بــه محمودحســین بیــک عراقــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۸۲۱۹۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۷۸۲۱۹۸۳ متعلــق بــه علیرضــا 
ســحرخیز فرزنــد فریــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدمحمد در  ــد س ــی شــکیب فرزن ــادات وفائ ــه س ــه محدث ــق ب ــماره ۰۰۱۸۵۸۷۶۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت کارگرســاختمانی و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۸۳۵/۱۲۳ متعلــق بــه خلیــل فتــح الــه خــواه رازلیقــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۸۱۰۱۶۵ متعلــق بــه علــی علــی بخشــی فرزنــد اکبرآقــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۲۲۸۰۶۸۱ متعلــق بــه احمــد خــداداد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹ق۶۷۴ /۹۹ متعلــق بــه علــی لطفعلــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۹/۰۵/۱۴۰۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۹۵۶۷۶۱ متعلــق بــه میثــم خلجــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محــرری -   ایــده روز | وزیر 
پیشــنهادی نفت گفت: نباید دنبال فروش 
نفت خام باشــیم بلکه باید زنجیره تکمیلی 

پتروشیمی را توسعه دهیم.
جواد اوجی وزیر پیشنهادی نفت با حضور 
در جلسه فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
اسلامی طی سخنانی در خصوص مشکلات 
و معضلات حوزه نفت و گاز کشــور با اشاره 
بــه راهکار تهاتر کالا برای عبــور از موانع و 
محدودیت های موجود، گفت: در بحث گاز که 
همزمان با نفت تحریم شد ما با تفکر جهادی 
و به حول قوه الهــی کارها را پیش بردیم و 
در این صنعت با تهاتر کالا تسویه حساب را 

انجام می دادیم.
وی ادامــه داد: ثمره آن این بود که طی 
آن سال ها ما هیچ بحث در حوزه دیپلماسی 
نداشتیم، در عین حال به کمک خدای متعال 
و تلاش های همکاران عزیز ما در کشور قطعی 

گاز نداشتیم.
وزیر پیشــنهادی نفــت در بخش دیگر 
سخنان خود بیان کرد: در حوزه نفت ما این 
قول را به آقای رئیسی دادیم که اراده بر فروش 
باشد؛ با استفاده از مدیران توانمندی که این 
وزارتخانه دارد و با استفاده از روش هایی که 
امروز در بحث فروش نفت وجود دارد. عرض 

کردم که من بحث تهاتر کالا در بخش گاز را 
داشتم. همچنین باید از توان بخش خصوصی 
اســتفاده کنیم، اگر این میدان داده شود به 
بخــش خصوصی و حمایــت نظام، مجلس 
محترم، شورای امنیت ملی و سران قوه ایجاد 
شود؛ بالاخره بایستی به یک وزیر اعتماد کرد 
و با توجه به فضای سیاســی که پیش بینی 

می کنیم با کشــور چین ایجاد شود، اعداد و 
ارقام بسیار بالاتر از وضعیت کنونی خواهد بود.

وی ادامه داد: بحث دیگر تکلیف میادین 
مشترک نفتی و گازی است که در دهه های 
گذشته تعیین تکلیف نشدند و ما معتقدیم 
کــه در این دوره مســاله تعیین تکلیف این 
میادین رقم بخورد. همچنین موضوع دیگر 

خام فروشی است، ما نباید همواره دنبال این 
باشــیم که نفت خام بفروشیم. بحث توسعه 
زنجیــره تکمیلی پتروشــیمی را باید دنبال 
کنیم که هم اشــتغال زایی و درآمدزایی به 
دنبال خواهد داشــت و هم ســرمایه گذاری 

بسیار پایینی نیاز دارد.
اوجی در ادامه بیان کرد: در بحث نیروی 

انســانی که امروز با این حــال و روزی که 
می بییند، این بی احترامی که نسبت به این 
بدنه کارشناســی وجود دارد با کمک شــما 
نمایندگان می شود گره این عزیزان را باز کرد 
و ایجاد انگیزه کرد. اگر بهترین تجهیزات را 
داشته باشیم بدون نیروی انسانی با انگیزه به 

نتیجه نخواهیم رسید.
وی با اشاره به مساله ساخت تجهیزات و 
کالاهای مورد نیاز صنعت نفت، خاطرنشان 
کــرد: در بحث ســاخت کالا اعتقاد من این 
اســت که ظرفیت خوبی در کشور در بحث 
سازندگان کالا و تجهیزات صنعت نفت وجود 
دارد، من ۶-۷ ســال در این حوزه در کشور 
کار می کنم و پروژه های مختلفی را با صنعت 
نفــت داریم که نزدیک به ۸۰۰ میلیون دلار 
ارزش دارد. من وقتی در شرکت ملی گاز بودم 
شــرکت های تولیدکننده کالا در این حوزه 
را دعــوت می کردم، نیازهای پرمصرف را در 
قالب قراردادهای ۵ ســاله از آن ها خریداری 
می کــردم که این قــرارداد باعث می شــد 
تولیدکننده خیالش راحت باشــد و سرمایه 
گذاری کند. ما باید از شرکت های توانمند و 
صاحب دانش داخلی استفاده کنیم که حتماً 
می توانیم هزینه ها را در وزارت نفت و شرکت 

نفت کاهش دهیم.

وزیر پیشنهادی نفت تاکید کرد؛

جلوگیری از خام فروشی نفت و لزوم توسعه زنجیره تکمیلی پتروشیمی

  افزایش 230 درصدی درآمد پتروشیمی ایران تا سال 1406
 با تعریف طرح های جدید و پیشران در صنعت پتروشیمی، آن گونه که مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرده، درآمد این صنعت تا سال ۱۴۰۶ به بیش 
از ۵۰ میلیارد دلار در سال می رسد که در مقایسه با درآمد ۱۵ میلیارد دلاری در 
سال ۹۹، رشد ۲۳۰ درصدی را تجربه خواهد کرد. صنعت پتروشیمی در سال های 
اخیر رشد روز افزونی را داشته و این رشد با تعریف طرح های جدید همچنان ادامه دار 
خواهد بود. این صنعت که بالاترین ارزش افزوده را در بین صنایع مرتبط با نفت و 

گاز دارا است، علاوه بر ارزآوری برای کشور، از خام فروشی نیز جلوگیری می کند.
در حال حاضر معادل یک میلیون بشکه نفت خام در روز در ۶۷ مجتمع پتروشیمی 

ایران، خوراک و سوخت به مصرف می رسد.
بــا بهره برداری کامل از طرح های جهش دوم در ســال جاری و جهش ســوم 
پتروشیمی تا سال ۱۴۰۴، میزان خوراک دریافتی به حدود ۲ میلیون بشکه در روز 
می رســد. این میزان دریافت خوراک با اجرای طرح های جدید در قالب طرح های 
پیشران تا سال ۱۴۰۶ به ۲.۳ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت و ظرفیت این 
صنعت به ۱۶۷ میلیون تن در سال می رسد. این مهم البته با افزایش سرمایه گذاری 
در صنعت پتروشیمی محقق خواهد شد. در حال حاضر۵۰ طرح فعال در صنعت 
پتروشیمی وجود دارد که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولید 
را به ۱۳۵ میلیون تن در سال می رساند. سال گذشته ۲۵ میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی کشور اضافه شد و سال گذشته ۳۴ میلیون تن محصول تولید شده که 
۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشته است. امسال ۴۳ میلیون تن محصول نهایی 
تولید خواهد شد که ۳۳ میلیون تن آن صادر می شود و ۱۰ میلیون تن در داخل 
کشور مورد استفاده قرار می گیرد و برای نخستین بار درآمد صنعت پتروشیمی به 
۲۱.۵ میلیارد دلار می رسد. گام بعدی صنعت پتروشیمی که تا سال ۱۴۰۶ محقق 
خواهد شــد، در ۳ طبقه بندی طرح های خوراک ترکیبی، طرح های جدید تولید 
پروپیلن و طرح های پیشران تعریف شده است که در  مجموع ۴۷ پروژه را شامل 

می شود تا در سال ۱۴۰۶ درآمد صنعت پتروشیمی به ۵۰ میلیارد دلار برسد.

 تولید برق بیش از هزار مگاوات کاهش یافت 
سخنگوی صنعت برق گفت: با خارج شدن تعدادی از نیروگاه های برق آبی از مدار 
تولید، میزان تولید برق نسبت به روزگذشته یک هزار و ۸۰۰ مگاوات کاهش یافت.

مصطفی رجبی مشهدی افزود: چند واحد نیروگاهی تولید برق به دلیل محدودیت 
تولید نیروگاه های برق آبی و نقص فنی از مدار خارج شده اند که تلاش شد تا پایان 
روز گذشــته مجدد وارد مدار شوند. نیروگاه های شهید عباسپور، مسجد سلیمان، 
شهید منتظری اصفهان، نیروگاه بندرعباس و نیروگاه جهرم دارای نقص فنی بوده 

و تلاش شد تا آخر روز گذشته تعدادی از این واحدها در مدار قرار گیرند.
رجبی مشهدی همچنین بر لزوم کاهش مصرف و مدیریت آن به خصوص در 

ساعت اوج مصرف ۱۲ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ تاکید کرد.
سخنگوی صنعت برق گفت: هم اکنون در سطح کشور خاموشی پراکنده طبق 
جدول های برنامه ریزی شده داریم که با رعایت مدیریت مصرف کمک خواهد شد 
میزان خاموشی ها کاهش یابد. خاموش کردن حتی یک لامپ اضافه، تنظیم دمای 
کولر گازی روی ۲۶ درجه و استفاده از دورکند کولر آبی نقش مهمی در تامین برق 
و رفع خاموشــی دارد. روز یکشنبه نیز روز گرمی است که به طور قطع همکاری 

مردم در این روز از اهمیت بالایی در تامین برق همه مشترکان برخوردار است.

هشدار آژانس بین المللی انرژی درباره تاثیر کرونای دلتا بر مصرف نفت
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
اش در واکنــش به مــوج جدید شــیوع کووید ۱۹ در 
کشورهای مصرف کننده بزرگ، پیش بینی خود از میزان 
تقاضای جهانی برای نفت تا پایان سال ۲۰۲۱ را به میزان 
چشــمگیری کاهش داد و مازاد عرضه در سال ۲۰۲۲ را 

پیش بینی کرد.
 این پیش بینی برخلاف یک ماه پیش است که آژانس 
بین المللی انرژی از گروه اوپک پلاس درخواســت کرده 
بود شــیرهای نفت خود را باز کند در غیر این صورت با 
افزایش آسیب زننده قیمتها روبرو خواهد شد. این گروه به 
درخواستها برای افزایش تولید عمل کرد اما افزایش تولید 
درست زمانی روی می دهد که رشد مصرف ضعیف می 
شود. همچنین تحلیل آژانس بین المللی انرژی در تضاد با 
درخواست آمریکا از اوپک و متحدانش برای افزایش بیشتر 
تولید نفت است. در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده 
است: افزایش فوری تولید اوپک پلاس با رشد کندتر تقاضا 
و تولید بالاتر در خارج از این گروه همزمان شده و پیش 
بینی ها از کمبود عرضه در کوتاه مدت یا ســوپر سیکل 

نفت را باطل می کند.
قیمت نفت ماه میلادی جاری در پی شیوع نوع شدیدا 

مسری کرونای دلتا و تجدید قرنطینه ها در چین و سایر 
کشورهای آسیایی که نرخ واکسیناسیون ضعیفتری داشته 
اند، شش درصد نزول کرده است. بهای معاملات نفت برنت 
که اوایل ژوییه به حدود ۷۸ دلار در هر بشکه صعود کرده 

بود، اکنون نزدیک ۷۱ دلار معامله می شود.
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد نیروی صعودی اخیر 
نفت به دلیل نگرانیها نسبت به افزایش موارد ابتلا به کووید 

۱۹ و منحرف شدن روند احیای اقتصادی از مسیرش، از 
دست داده است. گروه اوپک پلاس ماه گذشته با افزایش 
تولید ماهانه تا پایان امســال موافقت کردند و این عرضه 

اضافی در شرایط ناخوشایندی وارد بازار می شود.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، برخلاف رشد 
تقاضا به میزان ۳.۸ میلیون بشــکه در روز در ژوئن، روند 
تقاضای جهانی برای نفت ماه گذشــته به طور ناگهانی 

معکوس شــد و  اندکی کاهش یافت. این سازمان برآورد 
خود از میزان مصرف در نیمه دوم سال میلادی جاری را 
به میزان ۵۵۰ هزار بشــکه در روز کاهش دادبا این حال 
آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد مصرف سوخت جهان 
همچنان رشد کند زیرا احیای اقتصاد جهانی ادامه پیدا 
می کند و به طور میانگین به ۹۸.۹ میلیون بشکه در روز 

در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ می رسد.
روندی احیای که تاکنون حاصل شده، تبعات ناخواسته 
ای داشته است. خودروسواران آمریکایی اکنون با قیمت 
ســه دلار در هر گالن بنزین روبرو شــده اند و نگرانیها 
نســبت به تورم افزایش پیدا کرده است. در نتیجه دولت 
بایدن از اوپک پلاس خواسته است میزان عرضه خود را 
افزایش دهد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا روز 
چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد در مقطع حساس فعلی 
که احیای اقتصاد جهانی در جریان است، برنامه های اوپک 
کافی نیستند.بر اساس گزارش بلومبرگ، آژانس بین المللی 
انرژی و اوپک هر دو پیش بینی خود از میزان رشد عرضه 
خارج از اوپک در ســال ۲۰۲۲ را بالا بردند زیرا آمریکا و 
سایر تولیدکنندگان در حال احیا از افت سرمایه گذاری 

در دوران پاندمی هستند. 
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وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب  اقای میرزایی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
حلیمــه حیــدری   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم نعمت الله بیگی    
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــردادی و مدی غلامرضــا می
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  علیزاده 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای  
مرضیــه ذاکــری  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم علیرضا افراسیابی 
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای حســن ســاعدی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم محمود مودب 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
علــی محمــد ســلامین اســلامی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  فرهاد عباسی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
مســعود اقایــی پازوکــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم محمد هنروند 
ــم / ــدا شــده  خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

آقــای کریــم رضایــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  هدیه بسها 
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای میثــم صادقــی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم مرتضی شری زاده  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
مجتبــی هدایتــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  غلامرضا وطن خواه 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــه احمــد شــکیبا و مدی ژال
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

ــین در  ــد محمدحس ــی فرزن ــازاده دهخوارقان ــین آق ــه حس ــق ب ــماره ۱۶۹۸۵۸۳۴۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۳۸۲۹۰۷۵۹۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۶ب۳۶۴ / ۹۹ متعلــق بــه ابوالقاســم 
مظفــری فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۱۴۱۹۶۳۰ و شناســنامه بــه شــماره ۸۹۰۱۳۱۵ متعلــق بــه بتــول 
تــرک فرزنــد علــی رحیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۸۹۹۳۸۷ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۱۸۹۹۳۸۷ و گواهینامــه موتورســیکلت 
ــه  ــیکلت ب ــت موتورس ــناد مالکی ــماره ۱۲۳/۴۶۸۴۶ و اس ــه ش ــور ب ــماره ۰۰۱۱۸۹۹۳۸۷ و کارت موت ــه ش ب
شــماره پــلاک۱۲۳/۴۶۸۴۶   و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۲۳/۴۶۸۴۶ متعلــق بــه محمدامیــن صفــری فرزنــد 

علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــش  ــان نوربخ ــادات ضیائی ــه س ــه مهدی ــق ب ــماره۳۲ط۷۶۶  /۳۳ متعل ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــد سیدمحمدحســین در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۵۵۹۶۸۷۸۳ و گواهینام ــه ش ــی ب ــیما و کارت مل ــازمان صداوس کارت ترددس
۰۰۵۵۹۶۸۷۸۳ متعلــق بــه محمدجــواد حــدادی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره۹۶ص۵۶۱  / ۲۰ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۵۲۶۵۳۳۷۴ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ابوالقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حنیفــه فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۲۷۳۶۵۸۰ متعلــق بــه معصومــه ولــی خانپــور فرزند قربــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۲۰۵۲۹۱۲۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۵۲۰۵۲۹۱۲۱ و کارت موتــور بــه 
ــا در  ــد رض ــدی فرزن ــوان زن ــه کی ــق ب ــماره ۵۵۱۵۴/۵۳۴ متعل ــه ش ــماره ۵۵۱۵۴/۵۳۴ و کارت ســوخت ب ش

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۱۳۴۴۱۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۰۱۳۴۴۱۱ متعلــق بــه ســجاد برخورداری 
فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــد محمــد در تاری ــان فرزن ــر آذری ــه نیلوف ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۱۹۴۰۴۸۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــد در تاری ــد حمی ــی زاده فرزن ــه صمــد ول ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۰۶۴۸۲۶۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۴۷۳۹۸۶ متعلــق بــه مرضیــه متیــن فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندمالکیت ماشــین و ســندکمپانی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۸۹ق۵۵۸ / ۳۳  وشــماره شاســی 
KMHJU۸۱CDEU۹۱۳۹۹۷ وشــماره موتــور G۴KEEU۳۳۷۵۲۶ متعلــق بــه محمدجــواد ســلیمان زاده 

فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۶۵۶۵۶۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۵ط۶۲۶ / ۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره 
 ۳۵ط۶۲۶/ ۲۰ متعلــق بــه هــدی پرویــز فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۶۰۴۳۲۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۲۶۰۴۳۲۱ متعلــق بــه فاطمــه وجدانــی 
فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۹۴۶۵۷۲۱۴۳  ــه ش ــیکلت ب ــه دو وموتورس ــه پای ــماره ۰۹۴۶۵۷۲۱۴۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه علیرضــا هاشــمی زاده مقــدم طهــران فرزنــد جــواد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه قاس ــق ب ــی ۰۷۹۵۱۰۵۶۴۹ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۷۹۵۱۰۵۶۴۹ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. کیفــی فرزن

ــخ  ــد حســینعلی در تاری ــه مصطفــی خردادپورگوهــری فرزن ــه شــماره ۲۷۳۸۶۶۴۱۹۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۰۰۵۸۶۲۶ متعلــق بــه امیــن نظریــان فرزنــد شــه نظــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــازاده  ــه رضــا آق ــق ب ــه شــماره   ۴۱۷۹۸/۱۴۳متعل ــه شــماره  ۴۱۷۹۸/۱۴۳و کارت ســوخت ب ــور ب کارت موت
تــازه قشــلاق فرزنــد عــوض در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۶۳و۳۱/ ۹۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۶۳و۳۱/ ۹۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
ــه دو  ــه شــماره  ۱۶۳و۳۱/ ۹۹ و گواهینامــه پای شــماره  ۱۶۳و۳۱/ ۹۹ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب
بــه شــماره ۰۰۵۲۸۸۴۴۷۳ متعلــق بــه اکبــر میــان محلــه فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۴۲۱۴۹۸۳ متعلــق بــه ســیدمجید موســوی فرزنــد ســیدکاظم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۸۷۰۶۲۴۴ متعلــق بــه ســعید اعظمــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۸۶۹۹۳۰۲ متعلــق بــه نســرین بابااســمعیلی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۷۰۱۸۸۶۳۲ متعلــق بــه ســعیده نوروزپنــاه فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۳۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۰۰۱۰۷۶ متعلــق بــه ســید جــواد رمضــان پــور مقــدم فرزنــد جــلال در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۶۳۹۶۵۷ متعلــق بــه زهــرا مقــدادی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱   ــد ول ــی پاکــدل فرزن ــه احمدعل ــق ب ــه شــماره ۴۲۱۸۹۱۳۱۹۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۸۰۸۳۶۳۱۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۷۸۰۸۳۶۳۱۶ متعلــق بــه محمــد 
بیــدی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۲ متعلــق بــه علــی اصغــر واحــدی پنــاه فرزنــد حســینعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــینی فرزن ــعود حس ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۱۴۵۳۵۰۴۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۵۸۳۳۸۶ متعلــق بــه حمیــده مهــدی ســرخ فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفق

2903
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدری فرزن ــن حی ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۷۹۹۷۷۲۳۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــه ش ــی  ب ــای بانک ــجویی و کارت ه ــماره ۰۰۳۵۸۴۱۰۶۰ و کارت دانش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفق ــماعیل در تاری ــد سیداس ــان فرزن ــادات حجازی ــه زهراس ــق ب ۰۰۳۵۸۴۱۰۶۰ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت کارت ملــی هوشــمند وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی به شــماره ملــی ۰۰۱۷۰۶۳۵۸۲متعلق 
بــه حســین حقــی فرزنــد احمــد وکارت ماشــین بیمــه ومعاینــه فنــی بــه شــماره پــلاک ۹۱د ۲۱۸ایــران ۴۰ 
متعلــق بــه فرشــته صفــری بــه شــماره ملــی ۳۳۳۰۱۹۳۶۹۷ فرزنــد آقــا جــان درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۸۵۱۳۰۴۹۰۹ متعلــق بــه مهــدی ســهمانی اصــل فرزنــد محمدرضــا 
درتاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

2904
ــران۹۱۱د۷۵  ــلاک ۳۳ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــی ۵۳۴۹۷۷۵۹۱۱ در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد نظرعل ــده فرزن ــی برازن ــه صفرعل ــق ب متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک ۱۳۷ ایــران۵۸۵۴۱ متعلــق بــه محمــد نجاتــی ســرو فرزنــد نوروزعلــی 
بــه شــماره ملــی ۳۹۸۰۲۳۰۵۸۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک ۱۰ایــران۱۳۴ص۵۳ متعلــق  کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین ب
بــه محمدعلــی شــربتی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــران۷۴۲ی۸۵ و  ــلاک ۳۳ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــوخت و خلاف ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم کارت ماش
گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه رمضــان ایــوب نــژاد گرمــرودی فرزنــد ســلیم بــه شــماره ملــی ۰۰۴۵۹۵۸۵۸۰ 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۶/۰۱/۰۱   ــد ابوالفضــل در تاری ــی فرزن ــه عمــاد نجات ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۹۶۱۶۳۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۴۳۴۶۴۱ متعلــق بــه محمدفــواد صادقــی فرزنــد هاشــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد ایــرج ب کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ســجاد  موســی پــور فرزن
شــماره ملــی ۲۶۶۰۰۲۳۰۶۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۴ایــران۳۲۴و۸۳ متعلــق بــه مهــدی  بختیــاری فرزنــد محســن بــه شــماره ملــی 
۶۶۴۹۸۷۷۰۹۳ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۶۹۶۴۵۹۶۱ متعلــق بــه میرحســن آزمنــد فرزنــد خلیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــی فرزن ــی اوغان ــع رئوف ــه رفی ــق ب ــماره ۰۰۴۶۷۶۵۴۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفق

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــور فرزن ــین پ ــا حس ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۱۴۰۳۷۱۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۱۷۰۱۴۷ متعلــق بــه ســعید نیــک منــش فرزنــد فرهــاد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور  ــی پ ــدی تق ــه مه ــق ب ــی و کارت ســوخت موتورســیکلت و خــودرو متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد شــعبان بــه شــماره ملــی۰۴۹۳۳۲۰۳۷۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . متعلــق بــه علیرضــا میرزایــی جوینانــی فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی 
۰۰۴۴۰۱۱۷۸۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد مــراد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸   ــه مهنــاز قــره داغــی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۳۶۸۶۲۶۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
ــخ  ــد حســین در تاری ــد رضــا ســزاوار رحمــت فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۱۳۲۹۹۴۱ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۶۳۶۶۲۳۳ متعلــق بــه حامــد هجرتــی کلاتــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۰۵۹۳۳۴۹ متعلــق بــه علــی اکبــر مرادیان فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــماره ۶۵۰۹۴۵۰۲۰۸ و کارت پای ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۶۵۰۹۴۵۰۲۰۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره ۶۵۰۹۴۵۰۲۰۸ متعلــق بــه غــلام محمــد  ایــزدی فرزنــد اســداله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــراد عل ــد م ــد حســین مســاحی فرزن ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۹۰۲۴۶۷۰۷۷ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــد  ــه احم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۴۰۷۳۳۵۳۰۰۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

خورشیدوند فرزند غلام حسن در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۹   ــد حســن در تاری ــرفی فرزن ــه یوســف  ش ــق ب ــماره ۴۰۶۱۳۳۳۶۹۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت شناســایی نظامــی و کارت ایثــار و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۱۵۱ل۹۵ایران۴۱ 
و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۵۱ل۹۵ایــران۳۱ متعلــق بــه علــی حســین  بیرانونــد فرزنــد صیدعالــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۳۱۷ج۱۵ایــران۳۱ و کارت ماشــین۳۱۷ج۱۵ایران۳۱ و 
کارت ســوخت و سندماشــین ســمند ال ایکــس ایکــس یــوV بــه شــماره ۳۱۷ج۱۵ایــران۳۱ شــماره شاســی : 

NAAC۹۱CE۱JF۳۹۴۴۵۴ و شــماره موتــور : ۱۲۴K۱۲۶۱۲۷۰ مــدل : ۹۷ متعلــق بــه بهــزاد ســفیدپری 
فرزنــد ظهــراب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــران ۹۴۱ی ۲۹ و  ــه شــماره ۲۱ ای ــه ماشــین ب ــه شــماره ۴۱۷۱۲۱۷۰۷۵ و بیمــه نام ــان خدمــت ب کارت پای
ــه شــماره ۲۱ ایــران  ــه شــماره ۲۱ ایــران ۹۴۱ ی ۲۹ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب کارت ماشــین ب
۹۴۱ی ۲۹ و ســایر بــه شــماره یــه بــرگ چــک  متعلــق به مجید اســدی فرزنــد خلیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رســول در تاریــخ  ــه حمیــد رضــا زاده فرزن ــران ۷۷۹ی ۵۲ متعلــق ب ــه شــماره ۸۸ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۵۶۰۷۴۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۷۵۶۰۷۴۸ و ســایر بــه شــماره 
عابــر بانــک پارســیان .مهر.ملی.صادرات.تجــارت .پارســیان .ملــت .رفــاه متعلــق بــه آقــای / خانــم ســحر  وجــدی 

فرزنــد ســخاوت مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۰۰۵۵۲۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۱۶۳۰۰۵۵۲۱۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۶ ۸۲۲ م 
۳۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ متعلــق بــه حفــظ الله اللهیــاری فرزنــد هیبــت الله در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۵۶۶۸۸۳۸ متعلــق بــه ابراهیــم  منعــم جــو  فرزنــد نقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
 S۳۴۱۲۲۹۰۸۸۴۸۵۶کارت خــودرو ســایپا ۱۳۱ مــدل۱۳۹۰ بــه شــماره پــلاک ۹۱۸/۷۴و۱۱ وشــماره شاســی
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفق ــد حســینعلی  در تاری ــگ فرزن ــه محســن زرن ــق ب ــور۴۰۴۴۹۱۳ متعل ــماره موت وش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۴۷۲۰۶۸۷۸۲۲ متعلــق بــه امیــره قومــی  فرزنــد نوروزعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفق

شاســی وشــماره  ۷۸۱/۱۲م۲۶  پــلاک  شــماره  بــه  مــدل۱۳۹۲  پــژو۴۰۵  خــودرو  کارت 
فرزنــد  عاشــری   لیــلا  بــه  متعلــق   ۱۲۴K۰۲۰۵۲۵۱موتــور وشــماره   NAAM۰۱CA۱BK۶۲۲۷۷۳

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳  مفقــود گردیــده و  محمدجمعــه در 

ــخ  ــد غلامرضــا  در تاری ــلمان رودمعجــن  فرزن ــرا  س ــه زه ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۶۳۲۶۴۹۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۸۷۰۸۱۴۷ متعلــق بــه علیرضــا هــادی زاده  فرزند محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت بازنشســتگی اتوبــوس رانــی بــه شــماره ملــی ۰۵۸۹۶۶۵۶۵۰ متعلــق بــه عبــاس  
نــوروزی  فرزنــد علــی و کارت بهداشــت متعلــق بــه قــوی خــواه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد رضاعل ــان رشــخوار  فرزن ــه منصــوره  دهق ــق ب ــه شــماره ۰۹۳۳۲۶۱۴۳۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالفضــل  در  ــرود فرزن ــه ف ــر کهن ــه محمــد رنجب ــق ب ــی ۰۸۷۰۸۲۸۰۲۹ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۱۰۵۰۷۲۷۰۱۰ وچــک بــه شــماره 
ــودرو  ــد و کارت خ ــد محم ــی فرزن ــل بتوئ ــه ابوالفض ــق ب ۵۲۰۳۳۱۷۰۸۰۴۷و۳۰۵۸۶۹۹۰۰۳۳۰۸۷۹۸ متعل
پرایــد مــدل۱۳۸۹ بــه شــماره پــلاک ۵۷۵/۷۴ط۶۳ وشــماره شاســیS۱۴۱۲۲۸۹۴۴۲۴۵۵ و شــماره موتــور

M۱۳/۳۴۰۵۳۶۴ متعلــق بــه یاســر میــان توئــی و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۵۷۵/۷۴ط۶۳ متعلــق بــه 
علــی گراونــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7006
کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۳۰۰۳۲۵۷۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۵۳۰۰۳۲۵۷۴ و گواهینامــه پایــه 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۲   ــم در تاری ــد رحی ــد محم ــي فرزن ــد کاکای ــه حام ــق ب ــماره ۴۵۳۰۰۳۲۵۷۴ متعل ــه ش دو ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۹۰۴۳۴۸۴۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۴۹۰۴۳۴۸۴۷ و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۴۴۹۰۴۳۴۸۴۷ متعلــق بــه ســپهر  زینلــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۶۳۱۴۳۱ و گواهینامــه متعلــق بــه آقــای علیرضــا محمــدی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
ــد رجبعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــد فرزن ــه آزیتــا کاکاون ــه شــماره ۴۳۲۲۱۴۴۳۸۱ متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۱۱۴۷۷۰۶۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۱۱۴۷۷۰۶۶ متعلــق بــه زینــب قلنــدری 
فرزنــد برجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۱۰۴۶۱۷۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۸۱۰۴۶۱۷۷۶ متعلــق بــه هــادی 
علــی نیــا دزلــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۵ایــران۳۳۶ق۳۵ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۰۶۴۶۹۹ وشــماره موتــور 
۳۱۵۶۷۰۷  متعلــق بــه منصــوره حیــدری فــرد فرزنــد محمــد بــه شــماره کدملــی ۶۳۶۸۷۳۶۸۰۱ در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۷مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰   ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــه محمــد بابائ ــق ب ــه شــماره ۵۰۸۹۵۶۹۴۳۶ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــاری فرزن ــدی الله ی ــد مه ــه محم ــق ب ــماره ۴۴۹۰۶۹۸۱۸۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۹۰۴۸۲۷۵۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۴۹۰۴۸۲۷۵۲ متعلــق بــه محمــد 
رضــا امیدیــان فرزنــد عبدالنــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدوی فرزن ــی  مه ــر عل ــه صف ــق ب ــماره ۴۵۲۹۶۹۵۲۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق
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نایــب قهرمان وزنه بــرداری المپیک توکیو 
گفت: برای رسیدن به المپیک خیلی زحمت 
کشیدم و سختی هایی که کشیدم و شکست 

هایی که خوردم را کسی ندید.
علی داودی درباره رکوردهایی که در المپیک 
توکیو ثبت کرد، گفت: در این مدت  زیاد در 
مورد رکوردهایم صحبت شــد و هر کسی از 
وزنه برداری سر رشته داشته باشد می داند، 
هم در یــک ضرب و هم در دوضرب حداقل 
پنج کیلوگرم هنوز جا داشت که وزنه بزنم اما 
شرایط رقابت به گونه ای بود که با همان وزنه 
ها هم می توانستم با اختلاف مدال نقره بگیرم  
بنابراین چرا باید بیشتر وزنه می زدم؟ البته 
اگر وزنه دوم را نمــی انداختم برای حرکت 
ســوم می خواســتم یک وزنه خوب انتخاب 
کنم و بدنم آمادگی مهار آن وزنه را داشت .

او افــزود: پس از پایــان حرکت یک ضرب، 
مســئولان فدراســیون جهانی پشت صحنه 
آمدند و تبریک گفتند و حتی عنوان کردند 
تا ۲۱۰ کیلوگرم جا داشــت وزنه بزنم. حالا 
نمــی گویم ۲۱۰ کیلوگرم می زدم اما  ۲۰۵ 
کیلوگرم را می توانستم بزنم. خیلی ها گفتند 
رکــورد هایم پایین بود امــا این مدال برای 
خودم خیلی ارزشــمند اســت . من از سال 
۲۰۱۸ در مسابقات گزینشی المپیک شرکت 
کردم که حضور در این تعداد از مســابقات 
طاقت فرسا است .شرایط گزینشی المپیک از 
خود المپیک سخت تر بود و در برخی رقابتها 
در حالی که می توانستم مدال بهتری بگیرم، 

باختم.  روزهای سخت و روزهایی که شکست 
خوردم را کســی ندید. من برای رسیدن به 

المپیک زحمت زیادی کشیدم.
داودی با اشــاره به حضور طولانی مدت در 
مسابقات گزینشی المپیک تاکید کرد: حتی 
همین حضور پشــت ســر هم در مسابقات، 
جلوی افزایــش رکورد مــن را گرفت. یک 
جوان ۱۹ - ۲۰ ســاله تا می خواهد افزایش 
رکورد داشــته باشد مجبور است در مسابقه 
شــرکت کند دوباره آمادگی اش پایین می 
آیــد. در المپیک هم به جز وزنه بردار ارمنی 
نفــر دیگری نبود که بــا او رقابت کنم. وزنه 
بــردار ارمنی هم اگر شــرکت می کرد نمی 

گویم پیروز می شــدم  اما شرایط بدنی ام به 
گونه ای بود که می توانستم با او رقابت کنم.

نایب قهرمان المپیک در پاسخ به این پرسش 
که اگر مسابقات قهرمانی جهان برگزار شود، 
آمادگی حضــور در یک رویداد دیگر را دارد 
یا خیر، تصریح کرد:  تکلیف مســابقات هنوز 
مشخص نیســت اما در هر صورت تابع نظر 
کادرفنی هســتم  و مثل ســرباز در خدمت 
تیم ملی خواهم بود. البته چند ســال است 
که استراحتی نداشتم و  ذهنم خیلی خسته 
شدم. اگر قرار باشد در مسابقات شرکت کنم 
با تمام توان حاضر می شــوم اگر هم نه برای 

بازی های آسیایی آماده می شوم.

او افــزود: تمام توانم را مــی گذارم در بازی 
های آســیایی مجموع ۴۷۰ کیلوگرم را رد 
کنم.  اکنون بدنم شــاید خســته نباشد اما 
ذهنم خیلی خســته است و قبل از المپیک 
واقعا از لحاظ ذهنی خسته شده بودم و فقط 
منتظر بودم المپیک از راه برسد و نتیجه ای 
که می خواهم را بگیرم. دائما در تمرین بودم. 
آقای برخواه  هم خودش متوجه شــده بود و 
خیلی تلاش کرد تمریناتم را در روزهای آخر 
متفاوت کند. خدا را شــکر به گونه ای جلو 
رفتیم تا هم نتیجه بگیریم هم من بیشتر از 

این خسته نشوم.
وزنه بردار فوق ســنگین ایران با اشــاره به 

مشــکلات روحی خود قبل از المپیک بیان 
کرد: در اردوی اهواز آســیب روحی و روانی 
زیادی دیدم و به روانپزشــک مراجعه کردم. 
در ۴۰ روز  اردو، حدود ۱۲ روز ۲۴ ســاعت 
بیدار بودم و نمی توانســتم به راحتی بخوابم 
و دلیلش را هم اصلا نمی دانم چه بود. خیلی 
خوب است بدانند ورزشکار چه سختی هایی را 

تحمل می کند تا به المپیک برسد.
البته از این به بعد شرایط بهتر می شود چون  
اعتماد به نفســم بیشتر شده و ترسم ریخته 
است و تلاشــم را بیشتر می کنم که باز هم 

افتخار آفرین باشد.
داودی در پاســخ به این پرســش که چقدر 
روی خود کار می کند تا به یک نقره المپیک 
قانع نشــود، گفت:  من هدفم خیلی بزرگتر 
از این اســت و نقره المپیک اولین مدال من 
است ومن خودم روی این مسئله حساسم و 
تلاش می کنم انگیزه ام قبل و بعد از المپیک 
فرقی نداشــته باشد. تلاش می کنم از لحاظ 
رکوردی و اخلاقی  فرقی نداشته باشم. من از 
لحاظ بدنی مشکلی ندارم و فقط ذهنم خسته 
است اســتراحت کنم و ذهنم آزاد شود، این 
قــول را می دهم در رقابت های آینده  وزنه 

های خوبی بزنم.
او در پایان گفت: برای این مدال نقره خیلی 
ها زحمت کشیدند و به تنهایی این مدال را 
نگرفتم. از آقای برخواه  سرمربی و  جباری و 
خورشــیدی  مربیان تیم و عوامل فدراسیون 

تشکر می کنم.

قبل المپیک آسیب  روحی زیادی دیدم

بوکســور المپیکی ایران اشتباهش در انتخاب برنامه 
مناسب برای مبارزه با حریف ژاپنی را عامل اصلی وداع 
زودهنگامش در بازی ها عنوان و بازگشت دست خالی 

از مسابقات را بسیار سخت توصیف کرد.
 شاهین موسوی بوکسور وزن ۷۵ کیلوگرم در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو یکی از دو بوکسور ایران در بازی ها بود که 
در مبارزه نخست خود به مصاف موری واکی یوئیتو از ژاپن 

رفت و مقابل این حریف شکست خورد.
بوکســور میــان وزن ایــران، درباره عــدم حضور 
تماشــاگر در این بازی ها و هم چنین برنامه اش برای 
 رقابت هــای آینده به خصــوص المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

صحبت کرد.
 فضا و جوی که بازی هــای المپیک 2020 
توکیو با دستورالعمل های خاص بهداشتی و بدون 

تماشاگر داشت چطور بود؟
با اینکه ژاپنی ها تلاش زیادی کردند تا با دستورالعمل 
های لازم کسی در بازی ها به کرونا مبتلا نشود، در همان 
ســالن ما هم که تماشاگر نبود اما جو خوبی حاکم بود. 
حتی از همان لحظه ای که پا به دهکده گذاشتیم حس 
خاص و ســنگینی را تجربه کردیم که نشان از اهمیت 

بازی ها داشت.
مــن راند اول را باختم چرا که با یک برنامه ریزی بد 
آن را شــروع کردم. در نظر داشتم حریف را خسته کنم 
اما متاسفانه بدون برنامه ریزی و عجولانه حمله کردم و 
او هم زد. راند ۲ و 3 راحت تر بازی کردم و مشت های 

دست عقب خوبی زدم اما به چشم داوران نیامد.

از عملکردت راضی بودی؟
وقتی از رینگ پایین آمدم نگفتم چرا این کار را نکردم 
چرا که هرکاری را که می توانســتم انجام دادم و هرچه 
داشتم گذاشتم. با همین سبک و مدل مبارزه در راند ۲ 
و 3 در کسب سهمیه بازی کردم و داوران به من ۵ هیچ 
دادند اما در المپیک این اتفاق نیفتاد نمی دانم ســمت 

میزبان را گرفتند یا چیز دیگری.

 برخلاف بسیاری از رشــته های رزمی که 
گاهی مسابقات شان در نصف روز برگزار می شود 
اما بوکس روند طولانی دارد و حتی تا آخرین روز 
و ساعت بازی ها ما شاهد برگزاری رقابت های این 

رشته بودیم. علت این موضوع چیست؟
بوکس ورزش حرفه ای و سنگینی است و بقیه رشته 

ها زمان مســابقه کوتاه تــری دارند و به نظرم در طول 
مسابقه بیشتر درگیر می شویم. اینکه سه راند سه دقیقه 
مبارزه کنید بســیار کار سختی است ضمن اینکه ما هر 
روزی که مســابقه داریم باید وزن کشی انجام بدهیم و 

همین شرایط را سخت تر می کند.
شاهین موسوی حضور در مهم ترین بازی های ورزشی 
جهان را در کارنامه دارد. قطعا تجربه ای که قبل از اعزام 

به بازی ها داشتی با امروز تفاوت دارد.
المپیک مهم ترین بازی های ورزشی جهان است که 
قطعا با تمام مســابقات تفاوت دارد؛ همان طور که قبل 
از اعزام هم می دانستیم اما حالا من آن را تجربه کردم. 
آرزوی هر ورزشکاری این است که این بازی ها را تجربه 
کند. خداراشــکر می کنم که من به آن رسیدم و دیدم 

که چقد مسابقات بزرگ و حساسی است.

 بازی های المپیــک 2020 توکیو به پایان 
رسید. مهم ترین مسابقات پیش روی بوکس در 
 میادین بین المللی چیست و چه برنامه ای برای

 آن داری؟
وقتی در یک مســابقه مدال نگیــری فراموش می 
شــوی و اگر هم بگیری چند ســال بعــد فراموش می 
شوی؛ این موضوع در کشــور ما کاملا جا افتاده است. 
 خیلی سخت است که قبل از بازی ها همه از تو تعریف

 کنند اما وقتی دســت خالی برمی گردی میبینی هیچ 
کسی به استقبالت نیامده است. در هرصورت من بعد از 
المپیــک هدف گذاری های خاص خودم را دارم و برای 
مسابقات جهانی و بازی های آسیایی که خیلی مهم است 
آماده می شوم؛ من باید در بازی ها مدال بگیرم و حتما 

هم این اتفاق می افتد.
تا المپیک پاریس سه سال باقی مانده است آیا برنامه 
ریزی برای کسب ســهمیه ۲۰۲۴ داری. فاصله زمانی 
کمتــری تا این بازی ها باقی مانده و قطعا کار ســخت 

خواهد بود.
در دهکده صحبتی شــد و من ناخواســته حرفی از 
زبانم خارج شد و گفتم تا ۲۰۲۴ هستم و فکر می کنم 
یک صحبتی دلی بود که به به زبانم آمد. تلاشــم را می 
کنم که سهمیه بگیرم و حداقل در پایس با تجربه کامل 
و پختگی مسابقه بدهم و بهترین عملکرد را هم داشته 
باشم. در همین توکیو هم من به خودم اطمینان داشتم 
و فکر می کردم می توانم یک نتیجه خاص رقم بزنم اما 

همه چیز جوردیگری رقم خورد و ورق برگشت.

سرمربی تیم ملی کاراته با تاکید بر نقش ذبیح الله پورشیب در کسب مدال 
طلای گنج زاده در المپیک توکیو، گفت: او تاآخرین لحظه به گنج زاده کمک کرد 

و شایسته مدال پهلوانی است.
سید شهرام هروی، درباره درخشش تنها نماینده کاراته مردان ایران در المپیک 
توکیو و کسب مدال طلای این رقابت ها توسط سجاد گنج زاده، اظهار کرد: ابتدا جا 
دارد این موفقیت را به تمامی هموطنان عزیز و جامعه بزرگ کاراته که همیشه یار 
و یاور تیم ملی بودند تبریک بگویم. جامعه کاراته ایران پس از ۵۰ سال ممارست و 
داشتن آرزوی المپیک در نهایت به این آرزو رسید و خدا را شکر نخستین حضور 
رشته کاراته در المپیک با کسب مدال طلا توسط نماینده شایسته ایران همراه 

بود تا کام مردم و جامعه کاراته با این مدال با ارزش شیرین شود.
سرمربی تیم ملی کاراته، خاطرنشان کرد: از روز اول به وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک این قول را داده بودیم که در المپیک به مدال طلا برسیم. متاسفانه 
شرایطی بوجود آمد که علی رغم شایستگی نتوانستیم با 3 سهمیه کامل عازم 
المپیک شویم. امیر مهدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم با وجود شایستگی نتوانست 
در مسابقات پاریس به سهمیه المپیک برسد تا جای او در این رویداد خالی باشد. 
همچنین بهمن عسگری بر اثر یک اتفاق با وجود کسب سهمیه المپیک نتوانست 
در این مســابقات حاضر شود و ذبیح الله پورشیب نیز بخاطر قوانین فدراسیون 
جهانی حضور در المپیک را از دست داد تا در نهایت تیم کاراته مردان ایران با 

یک نماینده عازم توکیو شود.
وی با تمجید از عملکرد سجاد گنج زاده در توکیو، گفت: آسیب دیدگی پای 
گنج زاده به تازگی برطرف شده بود اما در روزهای پایانی اعزام به توکیو در تمرینات 
از ناحیه دست دچار شکستگی شد اما با این وجود موفق شد با شکست تمامی 
رقبای خود به مدال طلای المپیک برسد. او مبارزات خوبی را به نمایش گذاشت 

و در فینال نیز مقابل حریف عربستانی اتفاق تلخی رخ داد که خدا رحم کرد و 
خطر از بیخ گوشمان گذشت. به نظر من خدا بیشتر داوران مبارزه فینال را دوست 
داشت چرا که در ثانیه های نخست به اشتباه 3 امتیاز به حریف عربستانی دادند 

اما با اتفاقی که رخ داد، اشتباهشان در نتیجه تاثیرگذار نبود.
هروی با تاکید بر اینکه کاراته ایران با کسب مدال طلای المپیک دین خود را 
به ورزش ایران ادا کرد، گفت: نمی توانیم این مدال را متعلق به یک فرد یا گروه 
خاصی بدانیم، این مدال متعلق به جامعه بزرگ کاراته ایران است. تمامی اعضای 
کادر فنی شامل دکتر خواجوی مربی بدنساز، حسن روحانی و سعید حسنی پور 

مربیان تیم ملی، نام آور و خدابنده ۲ ماساژور تیم ملی، دکتر نصر فیزیوتراپ و 
حسین روحانی، سیدمحمد حسینی و شهاب سلطانی که از کادر فنی جدا شدند 
اما در این مسیر سخت و طولانی به تیم ملی کمک کردند، در این موفقیت سهم 

دارند و از آن ها قدردانی می کنم.
سرمربی تیم ملی کاراته، با تاکید بر نقش ویژه ذبیح الله پورشیب در کسب 
مدال طلا توسط سجاد گنج زاده، خاطرنشان کرد: مدال قهرمانی در المپیک از آن 
گنج زاده شد که با شایستگی بر سکوی نخست المپیک ایستاد اما مدال پهلوانی 
نیز به پورشیب رسید که تا آخرین لحظه در تمرینات به سجاد کمک کرد تا او 
به موفقیت برسد.وی درباره اتفاقات دیدار فینال و اعتراض عربستانی ها به تصمیم 
داوران در برنده اعلام کردن سجاد گنج زاده، گفت: سجاد بازیکن شناخته شده ای 
در جهان است وکاراته دنیا او را می شناسد. یک نفر از تیم داوری نیز در فینال 
مسابقات جهانی به عنوان داور وسط مبارزه گنج زاده را قضاوت کرده بود. سجاد 
بارها در مسابقات مختلف ضربات سنگینی خورده و بلند شده است اما این ضربه 
به نقطه حساســی اصابت کرد که باعث آن اتفاق شــد. وقتی پزشک مسابقات 
پــس از معاینه می گوید او نمی تواند به مبارزه ادامه بدهد و قانون کاراته نیز در 
زدن ضربه خطا مشخص است، دیگر اعتراض معنایی ندارد.هروی، افزود: ضربه 
بازیکن عربستان خطا بود و داوران به درستی رای به برنده شدن نماینده ایران 
دادند. گنج زاده بیشتر از ۹ حریف خود در المپیک زحمت کشیده بود و چیزی 
جز مدال طلا حقش نبود. قطعا خداوند نیز به کســی که بیشتر در راه هدفش 
زحمت و ســختی بکشد، توجه می کند. این مدال طلا حق کاراته ایران و ثمره 
۵۰ سال کاشت کاراته ایران بود. جا دارد از آقایان جنگجو و خوش سیما مربیان 
زحمتکش سجاد گنج زاده، اهالی رسانه، سید حسن طباطبایی رییس فدراسیون 
کاراته و مسئولان وزارت ورزش و کمیته المپیک بخاطر زحماتشان تشکر کنم.

وقتی دست خالی برمی گردی همه فراموشت می کنند

 کاراته دین خود را به ورزش ایران ادا کرد

 گلر پرسپولیس ماندنی شد
قــرارداد مالــی دراوزه بــان کــروات تیــم فوتبــال 
پرســپولیس مانــع از حضــور او در لیســت خروجــی 

پرســپولیس شــد.
ــال  ــم فوتب ــن، تی ــزاری خبرآنلای ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــی  ــی متوال ــن قهرمان ــه پنجمی ــی ب پرســپولیس در حال
ــرد  ــدا ک ــت پی ــر دس ــگ برت ــای لی ــود در رقابت ه خ
ــی  ــم در تمام ــن تی ــان ای ــی از بازیکن ــداد اندک ــه تع ک

قهرمانی هــای ســال های اخیــر حضــور داشــتند.
بوژیــدار رادوشــوویچ تنهــا بازیکــن خارجــی پرســپولیس در طــول تمــام ایــن 
قهرمانی هــا محســوب می شــود کــه توانســته اســم خــود را بــه عنــوان بازیکــن 

غیــر ایرانــی در تاریــخ باشــگاه پرســپولیس ثبــت کند.
او کــه در دوران حضــور علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان مطمئــن دوم تیمــش 
ــدا  ــن او فرصــت ایســتادن در چارچــوب دروازه پرســپولیس را پی ــا رفت ــود ب ب
کرد.عملکــرد رادو در اواخــر لیــگ برتــر نوزدهــم چنــدان بــه مــذاق یحیــی گل 
محمــدی خــوش نیامــد تــا ســرمربی ایــن تیــم تصمیــم بــه جــذب حامــد لــک 

در تابســتان ســال گذشــته بگیــرد.
درخشــش لــک در قامــت دروازه بــان تــازه وارد ایــن تیــم در لیــگ قهرمانــان 
ــار دیگــر نیمکــت  ــا رادو ب ــر فصــل گذشــته باعــث شــد ت ۲۱۰۲۰. لیــگ برت

ــه کنــد. ــر بازی هــا تجرب نشــینی را در اکث
ــع  ــار جم ــپولیس دو ب ــی پرس ــی متوال ــن قهرمان ــیر پنجمی ــه در مس او ک
سرخپوشــان را بــه دلیــل درگیــری بــا ابراهیــم شــکوری معــاون اجرایی باشــگاه 
تــرک کــرد تــا بــا وســاطت یحیــی گل محمــدی بازگــردد.رادو کــه فصــل آینده 
ــود جمــع  ــرار ب ــا پرســپولیس دارد ق ــه 3۸۰ هــزار دلار ب ــک ب ــراردادی نزدی ق
سرخپوشــان را تــرک کنــد امــا بندهــای مالــی موجــود در ایــن قــرارداد باعــث 

شــد تــا او در پرســپولیس مانــدگار شــود. 

 ستاره استقلال به دوحه رسید
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: نشــریه قطــری خبــر داد 
ــا الغرافــه بــه  مهاجــم اســتقلال بــرای امضــای قــرارداد ب

دوحــه رســید.
ایــن روزهــا آینــده مهــدی قایــدی ســتاره اســتقلال بــا 
ایــن تیــم در هالــه ای از ابهــام قــرار دارد و شــایعات زیادی 

دربــاره احتمــال جدایــی ایــن بازیکــن مطــرح می شــود.
ــی  ــی دب ــته راه ــدی روز گذش ــود قای ــی ش ــه م گفت
امــارات شــده اســت. در همیــن رابطــه نشــریه »الرایــه« قطــر در چــاپ امروزش 
نوشــت: مهــدی قایــدی مهاجــم ایرانــی اســتقلال تهــران بــه دوحــه رســید تــا 
کارهــای امضــای قــراردادش بــا الغرافــه را بــه عنــوان ســهمیه بازیکــن آســیایی 
ایــن تیــم در فصــل جدیــد انجــام دهد.ایــن بازیکــن بــه توصیــه اســتراماچومی 
ســرمربی ایتالیایــی الغرافــه کــه قبــلا ســابقه مربیگــری در اســتقلال تهــران را 
داشــته، جــذب خواهــد شــد.قایدی بهتریــن بازیکــن جــوان ســال ۲۰۲۰ بــا آراء 
کاربــران کنفدراســیون فوتبــال آســیا لقــب گرفــت. قائــدی در فصــل گذشــته 
هــم بــه همــراه اســتقلال عملکــرد خوبی داشــت و 3 گل بــرای تیمــش در لیگ 
بــه ثمــر رســاند. ایــن رســانه قطــری در حالــی ایــن خبــر را منتشــر کــرده کــه 
روز گذشــته فرهــاد مجیــدی ســرمربی اســتقلال در مصاحبــه با ســایت رســمی 
ایــن باشــگاه اعــلام کــرد مخالــف جدایــی ایــن بازیکــن اســت. ضمــن اینکــه 
قایــدی بــا آبــی پوشــان قــرارداد دوســاله دارد و بــرای قــرارداد بــا هــر باشــگاهی 

ابتــدا بایــد رضایــت باشــگاه اســتقلال را جلــب کنــد.

  آقای گل استقلالی با قرمزها توافق کرد
سجاد شهباززاده قصد دارد به تهران بازگردد.

 ســجاد شــهباززاده مهاجــم ســپاهان کــه موفــق شــد 
ــتانه  ــود، در آس ــر ش ــگ برت ــای لی ــت ه ــای گل رقاب آق
ــته  ــد روز گذش ــت. در چن ــپولیس اس ــه پرس ــال ب انتق
ــه  ــن ب ــت و طرفی ــوده اس ــت ب ــرف مثب ــرات دو ط مذاک
توافقاتــی رســیده انــد. ظاهــرا قرمزهــا نتوانســتند شــهریار 
مغانلــو را از ســانتاکلارا بگیرنــد و قــرار اســت ایــن بازیکــن 

راهــی ســپاهان شــود. 

 دستیار سابق گل محمدی سرمربی پیکان شد
بــا تصمیــم هیــات مدیــره باشــگاه پیــکان هدایــت تیم 

فوتبــال ایــن باشــگاه بــه مجتبی حســینی ســپرده شــد.
ــات  ــای هی ــدد اعض ــات متع ــزاری جلس ــد از برگ  بع
مدیــره باشــگاه پیــکان و بررســی گزینــه هــای مختلــف 
بــرای ســپردن هدایــت تیــم فوتبــال، در نهایــت مجتبــی 
حســینی بــه عنــوان ســرمربی جدیــد ایــن تیــم انتخــاب 
و معرفــی شــد. مدیریــت پیــکان تصمیــم نهایــی خــود را 
دربــاره تیــم فوتبــال ایــن باشــگاه اتخــاذ کــرد و بــه همیــن منظــور مجتبــی 
حســینی بــا حضــور در باشــگاه پیــکان و در حضــور اکبــر محمــدی مدیرعامــل 
ــه مــدت یــک فصــل  ــراردادش را ب ــره ق ــات مدی ــو رییــس هی و مهــدی اینانل
ــم هــای ذوب  امضــا کرد.مجتبــی حســینی در ســوابق خــود ســرمربیگری تی
آهــن اصفهــان، نفــت مسجدســلیمان، مــس کرمــان، گل ریحــان البــرز و... را 
دارا اســت. او همچنیــن ســالهای زیــادی بــه عنــوان دســتیار اول در کادرفنــی 
یحیــی گل محمــدی فعالیــت کــرده است.ســرمربی جدیــد و ۴۷ ســاله پیــکان 
کــه دارای مــدرک مربیگــری حرفــه ای اســت، از امــروز رســما کارش را در ایــن 

باشــگاه شــروع خواهــد کــرد

 یک پرسپولیسی مدیر عامل فولاد شد
ــین آذری  ــا جانش ــق قرمزه ــابق و موف ــل س مدیرعام
شــد. حمیدرضــا گرشاســبی بــه عنــوان مدیرعامــل 
ــی در  ــه دوران موفق ــد. او ک ــاب ش ــولاد انتخ ــد ف جدی
ــه ســر مــی  پرســپولیس داشــت، ایــن روزهــا در اهــواز ب
ــات  ــه و اعضــای هی ــران کارخان ــا مدی ــرد. گرشاســبی ب ب
مدیــره فــولاد جلســه برگــزار کــرد و بــه عنــوان مدیرعامل 

ــن باشــگاه انتخــاب شــد.  ــد ای جدی

 نوراللهی در آستانه پیوستن به الاهلی امارات
هافبــک تیــم فوتبــال پرســپولیس کــه قــراردادش بــه 
ــارات  ــش را در ام ــان رســیده اســت، قصــد دارد فوتبال پای
ــگاه  ــران، باش ــال ای ــل فوتب ــان فص ــا پای ــد. ب ــه ده ادام
ــه  ــی ک ــا بازیکنان ــا ب ــرد ت ــادی ک ــلاش زی ــپولیس ت پرس
قراردادشــان بــه پایــان رســیده اســت، بــه توافــق برســد و 
قراردادهــا را تمدیــد کنــد. یکــی از ایــن بازیکنــان احمــد 
نوراللهــی بــود کــه بــه نظــر می رســد دیگــر قصــد نــدارد 
بــرای پرســپولیس بــازی کنــد. پیشــنهاد خوبــی از ســوی باشــگاه الاهلی امــارات 
بــه احمــد نوراللهــی شــده و او احتمــالا فوتبالــش را در امــارات پیگیــری خواهــد 
کــرد.از آنجــا کــه لیــگ امــارات نام خــود را بــه ادنــوک تغییــر داده، احتمــالا دیگر 

منعــی بــرای حضــور بازیکنــان ایرانــی در ایــن لیــگ وجــود نخواهــد داشــت.

با پایان کار تیم ملی بســکتبال در بازی های المپیک، قرارداد سرمربی 
این به پایان رسید؛ همین مسئله فدراسیون را بر سر دو راهی تمدید قرارداد 

با این مربی یا انتخاب گزینه جدید قرار داده است.
 المپیک با تمام فراز و فرودهایی که برای تیم ملی بســکتبال در مسیر 
آماده سازی و سپس حضور در آن داشت، به پایان رسیده است. اینکه »ملی 
پوشــان در این رویداد چه عملکردی داشتند« مسئله کلی اما مهمی است 
که فدراســیون بســکتبال و مدیریت آن باید بر اساس بررسی های فنی و 
کارشناسی و نتایج حاصل، از آن برای حضور نتیجه بخش تر در رویدادهای 
آتــی بهره ببرد؛ در عیــن حال اما ترکیب کادر فنی و در راس آن وضعیت 
سرمربی تیم ملی، موضوعی است که نباید تعیین تکلیف سریع و به موقع 
آن فراموش شود به خصوص با توجه به زمان اولین رویداد پیش رو و اتمام 

قرارداد سرمربی سال های اخیر تیم ملی!

 ۴2 ماه حضور متوالی شاهین طبع در راس تیم ملی بسکتبال
تیم ملی بســکتبال با هدایت مهران شاهین طبع در بازی های المپیک 
شرکت کرد. شاهین طبع بهمن ماه سال ۹۶ و یک ماه پیش از آغاز ریاست 
رامین طباطبایی در فدراســیون بسکتبال، عهده دار هدایت تیم ملی شد. 

این تیم با هدایت شاهین طبع از حضور در پنجره های انتخابی جام جهانی 
۲۰۱۹ چین، مجوز شــرکت در این جام را به دســت آورد و از حضور در 

میادین چین هم سهمیه صاحب سهمیه المپیک شد.
بعد از المپیکی شــدن تیم ملی بسکتبال، مسئولان فدراسیون قرارداد 
همکاری با مهران شاهین طبع را تا زمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو و حضور تیم 
ملــی در این بازی ها تمدیــد کردند ، البته پاندمی کرونا و تاثیری که روی 
تعویق یک ســاله بازی های المپیک داشت، منجر به مطرح شدن صحبت 
های ضد و نقیضی در مورد این مربی و ادامه حضورش در تیم ملی شد تا 
اینکه کمیته فنی فدراســیون مهرماه سال گذشته اینگونه به جمع بندی 
رسید که شاهین طبع تا پایان برگزاری بازی های المپیک در سال ۲۰۲۱ 

به عنوان سرمربی ابقا شود.
اینگونه مهران شاهین طبع که در واقع جایگزین مهران حاتمی در راس 
کادر فنی تیم ملی بســکتبال شــده بود، ۴۲ ماه متوالی برای هدایت ملی 
پوشان در میادین آسیایی و جهانی با فدراسیون بسکتبال همکاری داشت. 
بــا اتمام بازی های المپیک و پایان کار تیم ملی در این بازی ها اما پرونده 
این همکاری هم بســته شده است و همین مسئله فدراسیون را در مواجه 
با تصمیم گیری برای انتخاب جدیدی قرار داده که با توجه به زمان بندی 

مسابقات آینده باید هر چه سریعتر به نتیجه برسد.

 لزوم تعیین تکلیف سریعتر سرمربی جدید
اگر کنفدراسیون بسکتبال آسیا )فیبا آسیا( به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و عدم انجام واکسیناسیون در همه کشورها، برگزاری رقابت های کاپ آسیا 
در موعــد مقرر را لغو نمی کرد، این مســابقات اواخر مردادماه به میزبانی 
اندونزی آغاز می شــد و تیم ملی کشورمان هم با سهمیه ای که در اختیار 
گرفته درآن شــرکت می کرد. با تصمیم فیبا آســیا اما کاپ آسیا تابستان 

سال آینده میلادی برگزار می شود.
بنابراین پنجره های انتخابی جام جهانی ۲۰۲3 اولین رویدادی اســت 
که تیم ملی بســکتبال طی ماه های آینده باید در آن شرکت داشته باشد. 
طبق تقویم فدراســیون جهانی بسکتبال )فیبا(، دوره جدید مسابقات جام 
جهانی، شــهریورماه ســال ۱۴۰۲ ) ۲۵ آگوست تا ۱۰ سپتامبر - 3 تا ۱۹ 
شــهریورماه( به میزبانی مشترک ژاپن، اندونزی و فیلیپین برگزار می شود. 
بهترین تیم آســیایی شــرکت کننده در این جام می تواند جواز حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کســب کند؛ اتفاقی که دو ســال پیش برای تیم 

ملی ایران رقم خورد.

پایان قرارداد سرمربی تیم ملی بسکتبال
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امام علی علیه السلام :

در روز قیامت همه چشمها 
گریانند و هیچ چشمی 
خواب ندارد، مگر آن چشمی 
كه خداوند آن را به كرامت 
خود اختصاص داده و بر 
شکستن حرمت حسین و 
خاندان محمد علیهم السلام 
گریسته باشد.
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فایزر رو بیخیال، هویج رو بچسبفایزر رو بیخیال، هویج رو بچسب
فناوریفناوری

  تزریق دز تقویت كننده به افراد دارای نقص ایمنی
سازمان غذا و داروی ایالات متحده تزریق دز تقویت کننده واکسن کووید 

19 برای افراد دارای نقص ایمنی را تصویب کرد.
 به نقل از وال استریت ژورنال، سازمان غذا و داروی ایالات متحده تزریق دز 
تقویت کننده واکسن کووید 19 برای افراد دارای نقص ایمنی را تصویب کرد.

ســازمان غذا و داروی ایالات متحده مجاز به استفاده از  دزهای تقویتی 
برای برخی از افراد با سیستم ایمنی ضعیف است که احتمالاً آغاز اقدامات 

گسترده تری برای محافظت بهتر در برابر نوع دلتا است.
جانت وودکاک، از مقام های اف دی ای در بیانیه ای گفت: پس از بررســی 
کامل داده های موجود، FDA تشخیص داد که این گروه کوچک و آسیب پذیر 

ممکن است از دز سوم واکسن های فایزر یا مدرنا استفاده کنند.
وی یادآور شد: ســایر افرادی که کاملًا واکسینه شده اند به اندازه کافی 
محافظت می شــوند و در حال حاضر نیازی به دوز اضافی ندارند. آژانس در 
حال بررسی این است که آیا ممکن است در آینده دوز اضافی مورد نیاز باشد.

اگرچه تا کنون بطور گســترده و در مقیاس بزرگ درباره نتیجه تزریق 
واکســن های کرونا به افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف مطالعه نشده، اما 
اطلاعات و تجربیات محدود در مورد واکسیناسیون افراد در مقابل بیماری های 
آنفلوانزا و ذات الریه نشان می دهد که این واکسن ها در بدن آنها به اندازه بدن 
افراد سالم تاثیر گذار نیستند. به این معنی که افراد دارای بدنی با سیستم 
ایمنی ضعیف، باید اقدامات احتیاطی مانند اســتفاده از ماسک و اجتناب از 

حضور در ازدحام زیاد را جدی بگیرند و ادامه دهند.

 چندهزار آلمانی به جای واكسن آب نمک دریافت كردند
تحقیقات پلیس آلمان نشــان داده که یک پرستار صلیب سرخ آلمان به 
جای واکسن کرونا نزدیک به 9 هزار آلمانی را با آب نمک واکسینه کرده است.

 به نقل از رویترز، پلیس آلمان در حال بررســی پرونده ای اســت که در 
آن پرســتار صلیب سرخ به جای واکســن کرونا، به هزاران شهروند آلمانی 

آب نمک تزریق کرده است.
اواخر آوریل مشــخص شد که یکی از کارکنان یک مرکز واکسیناسیون 
در ایالت نیدرزاکســن آلمان و شهر فریزلند ۶ شیشه واکسن را با آب نمک 

پر کرده و این واکسن ها به شهروندان تزریق شده است.
به تازگی بررســی  رسانه ها نشان داده، این پرونده گسترده تر از آنچه که 
منتشــر شده، اســت و حدود 9 هزار نفر از افراد به جای واکسن آب نمک 
دریافت کرده اند. این پرســتار مظنون اســت که در اوایل بهار محلول آب 
نمک را به جای دزهای واقعی در مرکز واکسیناسیون در فریزلند، منطقه ای 

روستایی، به مردم تزریق کرده است.
گرچه محلول نمک بی ضرر اســت، اما اکثر افرادی که در  ماه مارس و 
آوریل در آلمان واکسینه شده اند، افراد مسن هستند و در معرض خطر ابتلا 
به کووید قرار دارند.به گفته بازرســان پلیس انگیزه این پرســتار که نامش 
فاش نشده مشخص نیست، اما وی در پست های رسانه های اجتماعی نظرات 

مشکوک خود را در مورد واکسن ها ابراز کرده است.

 واكســن اسپوتنیک وی در برابر سویه دلتا 83 درصد موثر 
است

وزیر بهداشــت روسیه می گوید: اسپونتیک وی، نخستین واکسن روسیه 
۸۳ درصد در برابر نوع دلتا موثر بوده است.

 به نقل از اکونومیک تایمز، میخائیل موراشــکو، وزیر بهداشــت روسیه 
می گوید: اسپونتیک وی، نخســتین واکسن روسیه ۸۳ درصد در برابر نوع 

دلتا موثر بوده است.
پیش از این، شــرکت سازنده واکسن اسپوتنیک وی اعلام کرده بود این 
واکسن در برابر این سویه کرونا 9۰ درصد اثربخشی دارد.واکسن اسپوتنیک 
وی واکسن اصلی کرونا در روسیه است و به همراه دو واکسن دیگر در این 

کشور برای واکسیناسیون کرونا استفاده می شود.  
وزیر بهداشت روســیه گفت: واکسن اسپونتیک وی روسیه در برابر نوع 
دلتــا حدود ۸۳ درصد ایمنی نشــان داده که کمتر از تصور قبلی اســت. 
خبرگزاری رســمی روسیه نیز میزان اثربخشــی این واکسن در برابر گونه 

دلتا را تأیید کرده است.
مقامات روس افزایش موارد ویروس کرونا در ماه های ژوئن و ژوئیه ) دو 
ماه اخیر( را گونه بسیار مسری دلتا و عدم تمایل مردم به واکسیناسیون با 

وجود در دسترس بودن واکسن می دانند.
الکســاندر گینزبورگ، مدیر موسســه گامالایا که واکسن را تولید کرده 
اســت، روز چهارشنبه )امروز(در مصاحبه با روزنامه Izvestia گفت: واکسن 

اسپونتیک وی در برابر همه انواع ویروس کرونا ایمن و موثر است.

 چین 770 میلیون دز واكسن به جهان ارائه كرده است
مقام وزارت امور خارجه چین اعلام کرد، این کشــور 77۰ میلیون دوز 

واکسن کووید 19 به جهان ارائه کرده است
 به نقل از ســی جی تی ان، وانگ شــیائولونگ، مقام وزارت امور خارجه 
چیــن اعلام کرد که چین 77۰ میلیون دوز واکســن کووید 19 به جهان 

ارائه کرده است
به گفته این مقام ارشــد وزارت امور خارجه، چین تا ۴ آگوســت ) هفته 
گذشــته( 77۰ میلیون دوز واکســن به بیش از 1۰۰ کشور و سازمان بین 

المللی ارائه کرده است.
وانــگ شــیائولونگ، مدیر کل امور اقتصادی و بیــن المللی وزارت امور 
خارجه، در یک دیدار ویدیویی با روزنامه نگاران بین المللی در ۶ آگوســت 
گفت: واکســن ها اهدا، صادر یا به طور مشترک تولید شده و صدها میلیون 

نفر در سراسر جهان از آن بهره مند شده اند.
کمیسیون ملی بهداشت چین  نیز اعلام کرده، چین تصمیم دارد تا پایان 
سال جاری ۲ میلیارد دز واکسن کرونا به کشورهای جهان عرضه می کند. 
وانگ شیائولونگ در بیانیه ای که روز سه شنبه در وب سایت وزارت امور 
خارجه منتشر شــد، گفت: میزان دزهای واکسن که چین در اختیار سایر 
کشــورها قرار داده اســت برابر با ۴۵ درصد از دزهایی اســت که در داخل 
کشــور تزریق کرده اســت.در اولین نشست مجمع بین المللی همکاری در 
زمینه واکســن کووید 19 در ۵ اوت، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در پیامی کتبی گفت که چین در تلاش اســت تا ۲ میلیارد دز واکســن در 

سراسر جهان در طول سال جاری ارائه دهد.

مدیر کل امور اقتصادی و بین المللی وزارت امور خارجه گفت، این تعهد 
بدین معناست که چین مایل است واکسن های موثر و ایمن را برای نزدیک 
بــه 1۰ درصــد از جمعیت جهان در خارج از کشــور در حالی که نیازهای 
واکسیناسیون داخلی خود را برآورده می کند، ارائه دهد. این تصمیم همچنین 
نشــان دهنده تعهد قاطع چین برای تبدیل واکســن  کرونا به یک کالای 

عمومی و ارتقاء سلامت جهانی برای همه است.
برای بسیاری از کشورهای در حال توسعه، واکسن های چینی اولین دسته 
واکســن هایی بودند که دریافت کردند و همچنین تنها واکسن هایی بود که 

برای مدت طولانی پس از آن در دسترس آنها بود.
وانگ شــیائولونگ تأکید کرد که چین تامین واکسن برای کشورهای در 
حال توســعه آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین را در اولویت قرار خواهد داد. 
ضمن اینکه تا کنون بیش از 9۰ درصد واکسن های ارائه شده توسط چین 

به این کشورها ارسال شده است.
چین به بیش از ۸۰ کشور و سازمان بین المللی واکسن اهدا کرده است 

که بیش از یک سوم آنها در آفریقا هستند.

 دانشمندان به ساخت واكسن های گیاهی روی آوردند
اخیرا دو دانشــمند از کشــورهای آمریکا و کانادا در یک مطالعه درباره 
روش ساخت واکسن های گیاهی گفته اند و هدفشان از این کار را نیز کاهش 
هزینه ها و در دسترس بودن درمانی مناسب برای همه افراد مطرح کرده اند.

 به نقل از دیلی میل، »هیوگز فاستر بوندو از آمریکا و »گری کوبینجر« 
از کانادا در مطالعه اخیرشــان به استفاده از روش »زراعت مولکولی«اشاره 
کرده اند. در این روش دی.ان.ای که پروتئین ایجاد می کند در داخل سلول 
گیاهی قرار داده می شــود. سپس سلول گیاه نیز برای تولید واکسن به یک 
عصاره تبدیل می شود. این روش بسیار ارزان تر از روش های فعلی است زیرا 
دانشــمندان برای رســیدن به نتیجه دلخواه خود فقط به آب، نور و خاک 

نیاز دارند.
کشــاورزی/ زراعــت مولکولی برای اولین بار در ســال 19۸۶ به عنوان 
جایگزینــی بــرای فرآوری زیســتی مطرح شــد زیــرا در آن زمان همه 
دانشــمندان به یک مکانی مانند گلخانه احتیاج داشتند که بسیار ارزان تر 
از تجهیزات بیوراکتور باشــد. ایــن روش در مرحله ۳ آزمایشــات بالینی 
واکسن«CoVLP«)واکسن کووید-19( و واکسن آنفلوآنزا که هر دو به صورت 

خوراکی مصرف می شوند، موفقیت آمیز بوده است.
رآکتور زیستی یا واکنش گاه زیستی گونه ای از راکتورهای شیمیایی است 

که در آن واکنش های زیستی شبیه سازی می شوند.
عمل آوری زیســتی یا فرآوری زیستی گونه ای از تولید یا فناوری زیستی 
است که از سامانه های زیستی برای تولید مواد زیستی مهم و زیست مولکول ها 
برای کاربرد در داروها، فرآوری غذا و نوشیدنی و کاربردهای صنعتی استفاده 

می کنند.
این دو محقق در مقاله ای که اخیرا در مجله ساینس منتشر شده، گفتند: 
انتظار می رود این واکسن های گیاهی علیه ویروس آنفلوآنزا و کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ اولین پروتئین های درمانی باشند که در گیاهان برای 
استفاده انسان تولید می شوند. آنزیم گلوکوسربروزیدازکه به عنوان یک داروی 
پروتئینی تزریقی به نام »تالیگلوسراز آلفا« برای درمان بیماری گوشه استفاده 

می شود، طی فرایند کشت سلولی هویج تولید می شود.
بیماری گوشــه جز بیماری های ذخیره ای لیزوزومال)از دسته لیپیدوز( 

است. این بیماری ژنتیکی اتوزومال مغلوب می باشد.
با توجه به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری بیماری)CDC( رایج ترین روش 
ساخت واکسن آنفلوآنزا استفاده از فرآیند تولید بر اساس تخم مرغ است و 
این روشی است که بیش از 7۰ سال است که مورد استفاده قرار گرفته است.

 تولید هیدروژن از آلومینیوم و آب
پژوهشــگران دانشگاه »ام.آی.تی« در بررسی جدید خود تلاش کرده اند 

تا با استفاده از آلومینیوم و آب، هیدروژن تولید کنند.
 بــه نقــل از آی ای، اگرچــه کشــورها آرزو دارند که از ســوخت های 
فســیلی فاصله بگیرند و میزان انتشــار کربن خود را به حداقل برســانند 
امــا محدودیت هایی در مــورد انرژی های تجدیدپذیر به چشــم می خورد. 
سوخت های جایگزین مانند هیدروژن هنوز به توسعه نیاز دارند. پژوهشگران 
دانشگاه »ام.آی.تی« )MIT(، راه ساده ای برای تولید سوخت هیدروژن یافته اند 

که در آن از آلومینیوم و آب استفاده می شود.
هیــدروژن، این ظرفیت را دارد که جایگزین ســوخت های فســیلی در 
موتورهای موشک شود تا برای تولید برق و حتی ذخیره بلندمدت انرژی به 
کار برود. با وجود این، هیدروژن برای اســتفاده گسترده باید از محل تولید 
به محل اســتفاده منتقل شود که در حال حاضر، مبتنی بر سوخت فسیلی 
اســت. به علاوه حتی تولید هیدروژن، به انتشــار گازهای گلخانه ای منجر 
می شود که در درجه نخست، هدف به کارگیری هیدروژن را برآورده می کند.

دکتر لورین مروئه، پروفســورداگلاس هارت و پروفسور »توماس ایگر«، 
پژوهشگران دانشگاه ام.آی.تی در این پژوهش نشان داده اند که هیدروژن را 
می توان به واسطه واکنش آلومینیوم با آب تولید کرد. این واکنش در دمای 
معمولی اتاق رخ می دهد و به تشــکیل هیدروکسید آلومینیوم و انتشار گاز 

هیدروژن منجر می شود.
دو دلیل عمده وجود دارد که چرا امروزه معمولا از این واکنش استفاده 
نمی شــود. یکی این است که آلومینیوم با اکسیژن موجود در هوا، راحت تر 
واکنش نشــان می دهد و به تشکیل دادن اکسید آلومینیوم می پردازد. این 
ترکیــب از واکنش آلومینیوم با آب پیشــگیری می کند؛ بنابراین برای رخ 
دادن واکنش، کافی اســت لایه بالایی اکســید آلومینیوم برداشته شود و 
آلومینیوم در آب بیفتد. باید اطمینان حاصل شــود که اکســید آلومینیوم 

دوباره تشکیل نشده است.
از سوی دیگر، آلومینیوم خالص نیز می تواند برای واکنش مورد استفاده 
قرار بگیرد اما انرژی بالایی را مصرف می کند و با محیط زیســت ســازگار 
نیست. آلومینیوم در اقلام مورد استفاده روزمره مانند قوطی نوشابه به کار 
می رود و اغلب به صورت ضایعات باقی می ماند. بنابراین، پژوهشگران تصمیم 
گرفتند از ضایعات آلومینیوم برای تامین سوخت استفاده کنند اما آلومینیوم 
به کار رفته در این اقلام، اغلب با عناصر دیگری مانند سیلیکون، منیزیم یا 
هر دو ترکیب می شود تا به آن، ویژگی های بیشتری مانند مقاومت در برابر 

خوردگی و استحکام را ببخشد.

چین در تازه تریــن اقدامات خود، اماکنی را برای معاینه های دوره ای زنان 
باردار ایجاد کرده تا آنها بدون ترس از مبتلا شــدن به ویروس کرونا، تا زمان 

تولد کودک ایمن باشند و چکاپ  های این دوره را انجام دهند.
 به نقل از سی جی تی ان، زنان باردار در شهر یانگژو، استان جیانگ سو  چین، 
هنگام آزمایش در میان همه گیری کرونا می توانند از کانال های سبز )خطوط 
سریع( استفاده کنند؛ کانال های سبز راهکار دولت برای معاینه  مادر باردار و 
کودک وی اســت که در کمترین زمان و با رعایت کامل پروتکل بهداشتی به 

منظور حفظ سلامت آنها انجام می شود.
براســاس داده های موجود، ســالمندان و کودکان نیز می توانند از خطوط 
سریع اســتفاده کنند، با وجود آنکه با توجه به شیوع دوباره ویروس کرونا در 

چین هفتمین دور آزمایش جمعی نیز در حال انجام است.
شهر یانگژو بیش از ۴۸۰ مورد تایید شده از نوع دلتا را از زمان شیوع بیماری 
در ماه ژوئیه ) ۴۰ روز پیش( تأیید کرده اســت. در شرایطی که کروناویروس 
دوباره شــیوع یافته و برخی از شــهرها تحت قوانین قرنطینه همه گیری قرار 
گرفته اند، زنان باردار دچار این مشــکل هســتند که آیا برای معاینه عادی به 
بیمارستان مراجعه کنند یا خیر. در پاسخ به این وضعیت چالش برانگیز، مقامات 

می گویند که تمام تلاش خود را انجام می دهند.
پس از شــروع شیوع بیمار ، متخصصان پزشکی در این شهر تاکید کردند 
کــه زنان باردار نباید از معاینات قبل از زایمان خودداری کنند. معمولاً هفت 

تــا 11 چکاپ قبل از تولد در دوران بارداری انجام می شــود. برخی از آنها را 
می توان در دوران قرنطینه یا شیوع بیماری به تعویق انداخت، اما برخی از آنها 
ضروری هستند. زنان بارداری که در جوامع متوسط   و پرخطر زندگی می کنند 

می توانند با نتیجه آزمایش منفی به بیمارستان مراجعه کنند.
کارشناســان بهداشــت نیــز پیشــنهاد می کنند زنــان باردار بــا وجود 
 شــیوع کرونا در شــهر یانگژو، مرتبــاً معاینه قبل از تولــد را انجام دهند؛ به 
همین منظور مراکزی ویژه زنان باردار که تمام پروتکل های بهداشتی در آنها 
اجرا می شــود و فارغ از جمعیت اســت ایجاد شده تا از سلامت مادر و جنین 

مراقبت شود.

»خطوط سریع« ویژه زنان باردار در زمان همه گیری کرونا

دادگاهی در لندن به بایننس یکی از بزرگ ترین صرافی های ارزرمز در جهان 

دستور داده تا هکرهای خود را شناسایی کند و حساب های آنها را مسدود کند.
 به نقل از رویترز، این دســتور پس از آن صادر شــده که یکی از کاربران 
بایننس از حمله هکری به خود خبر داده و مدعی شده که به همین علت ۲.۶ 

میلیون دلار خسارت دیده است.
به منظور کمک به بایننس برای شناســایی هکرهــای آن از فناوری یک 
شــرکت هوش مصنوعی به نام فچ هم کمک گرفته شده تا بتوان دارایی های 
فرد قربانی را شناســایی کرد و بازپس گرفت.این یکی از اولین موارد درگیری 
جدی نظام قضایی انگلیس با موضوع کلاهبرداری از پلتفرم های ارزرمز است 
و به زودی مشخص خواهد شد آیا در این زمینه توانایی و کارآیی لازم وجود 
دارد یا خیر. شــرکت بایننس می گوید به طور منظم حساب های کاربری که 
دارای فعالیت مشکوک باشند را شناسایی می کند و متعهد به تداوم این روند 

با هدف تضمین امنیت کاربران پلتفرم خود است.

 مقابله مجلس نمایندگان آمریکا با زورگویی اپل و گوگل

ریشه کن کردن کووید راحت تر از فلج اطفال است

دو تن از اعضای دموکــرات و جمهوری خواه کنگره آمریکا طرحی را آماده 
کرده انــد تا از زورگویی گــوگل و اپل از طریق اعمال شــرایط دلخواه خود به 

توسعه دهندگان برنامه ها و کاربران اپ استورها جلوگیری کنند.
 به نقل از رویترز، اپل و گوگل از استقبال کاربران فروشگاه های آنلاین برنامه 
های خود موســوم به اپ استور برای بارگذاری و نصب برنامه بر روی گوشی ها 
سوءاستفاده کرده و قوانین زورگویانه ای را به توسعه دهندگان و برنامه نویسان 

تحمیل می کنند.
کاربران آمریکایی در سال گذشته میلادی نزدیک به ۳۳ میلیارد دلار را صرف 
استفاده و خرید اپلیکیشن از اپ استورهای تلفن همراه کردند و 1۳.۴ میلیارد 
اپلیکیشن را بارگذاری کردند. اپل اپ استور خود را موتور رشد اقتصادی آمریکا 
توصیف کرده و مدعی شده این فروشگاه آنلاین از ۲.1 میلیون فرصت شغلی در 

تمام ایالات آمریکا پشتیبانی می کند.
بر اســاس طرح مذکور که در کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا آماده 
شده و قانون بازارهای اپلیکیشن های آزاد نام دارد، اپل و گوگل و سایر مالکان 
اپ اســتورهای پرطرفدار نمی تواند توسعه دهندگان ثالث را مجبور به استفاده 

از سیســتم های پرداخت خود کنند. پیش از این شرکت بازی ساز اپیک گیمز 
به علت ابداع یک روش پرداخت درون برنامه های مستقل از اپ استور اپل وارد 
چالش و درگیری حقوقی دامنه داری با این شرکت شد. انتظار می رود رسیدگی 

به این طرح ظرف هفته های آتی انجام شود.

دانشمندان مدعی شده اند که ریشه کن کردن کووید احتمالاً امکان پذیر است 
و حذف آن بســیار راحت تر از فلج اطفال است.به نقل از دیلی میل، دانشمندان 
می گویند ریشه کن کردن کووید حتی راحت تر از فلج اطفال است زیرا مردم به 

شدت منتظر پایان همه گیری هستند.
به گفته محققان دانشگاه اوتاگو در نیوزلند، واکسن، اقدامات بهداشت عمومی 
مانند ماســک صورت و فاصله گذاری اجتماعی و انگیزه جهانی که در نوع خود 
نظیر ندارد می تواند این امکان را ایجاد کند.در عین حال محققان یادآور می شوند، 
حذف ویروس کرونا بسیارسخت تر از رهایی از آبله است. عواملی از جمله تردید 
واکســن و جهش هایی که می تواند ویروس را بیشــتر عفونی یا مقاوم در برابر 

واکسن کند از جمله موانعی است که پایان دادن به اپیدمی را دشوار می کند.
داده ها نشان می دهد، ۳۰ درصد از مردم جهان در حال حاضر  یک دز واکسن 
دریافت کرده اند و 1۵.۵ درصد نیز کاملًا واکسینه شده اند، ما به طورکلی وضعیت 

واکسیناسیون در کشورهای توسعه نیافته و در حال توسعه ایده آل نیست.
با این حال، دیگر متخصصان برجســته اصــرار دارند که بیماری کووید 19 
در نهایت به یک بیماری شــبیه سرماخوردگی تبدیل می شود. به دانشمندان و 
محققان تأکید می کنند، اقدامات بهداشت عمومی از جمله کنترل مرزها، فاصله 
گذاری اجتماعی، شستن دست ها، تهویه، ماسک صورت و ردیابی تماس می تواند 

از گسترش ویروس جلوگیری و به تمام شدن پاندمی کمک کند. 

دستور دادگاه انگلیسی به صرافی ارزرمز برای شناسایی هکرها

کودکان در برابر کوید ممکن است به شدت بیمار شوند و حتی در برخی موارد 
این ویروس می تواند موجب مرگ آن ها شود.

 به نقل از ان بی ســی پزشکان نسبت به ویروس کرونا و تفاوت آن با بیماری 
آنفولانزا به والدین هشــدار می دهند. دکتر دارویل، سرپرســت بخش بیماریهای 
عفونی کودکان دانشگاه کارولینای شمالی که تا کنون بسیاری از کودکان مبتلا 

به بیماریهای عفونی چون آنفلانزا را معالجه نموده معتقد است ویروس کوید-19 
متفاوت بوده و هنوز جوامع عمومی به شدت و سختی این ویروس پی نبرده اند.

دکتر دارویل در این رابطه می گوید: »کودکان در برابر کوید ممکن است به شدت 
بیمار شوند و حتی در برخی موارد این ویروس می تواند موجب مرگ آن ها شود. 
بیمارای آنفولانزا قابل درک و شناسایی است، در حالی که بشر تنها دو سال است 
که ویروس مولد کوید را شتاخته است.« در حالی که سیاستمداران و متصدیان 
مدارس بر ســر ماسک اجباری برای کودکان در مدارس در حال مجادله هستند، 
پزشکان در خط مقدم از والدین می خواهند تا درک کنند ویروس کوید از آنفولانزا 
متفاوت است .سوال ها همچنان به قوت خود باقی مانده است که چگونه کودکان 
با ابتلای شدید به کوید را می توان درمان کرد و اینکه آیا کودکان دچار مشکلات 
طولانی مدت ناشی از این ویروس خواهند شد یا خیر.دکتر دارویل در ادامه اذعان 
نمود: » واکســن آنفولانزا به صورت گسترده برای کودکان در دسترس است در 
حالی که هیچ واکسن کویدی برای کودکان زیر 1۲ سال تهیه نشده است. بیش 
از نیمی از کودکان)۶۰ درصد( هر ساله واکس آنفولانزای خود را دریافت می کنند 
که این امر از بستری شدن و مرگ آنان جلوگیری می کند. اکثریت کودکانی که 

از آنفولانزا می میرند آن هایی هستند که واکسینه نشده اند.«

پزشکان از ویروس کرونا بیشتر از آنفولانزا برای کودکان می ترسند


	1166-01
	1166-02
	1166-3-6
	1166-07
	1166-08

